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תמיהה / טוביה ריבנר
אַחֲרֵי כָּל מַה שֶּׁהָיָה

אִם אַתָּה עודֹ מְסֻגָּל לִשְׁמעֹ אֶת הַשַּׁחְרוּר
אֶת הַעֶפְרונִֹי הַמְצֻיָּץ הַשְׁכֵּם בַּבּקֶֹר וְהַבֻּלְבּוּל וְהַצוּפִית

אַל תִתְמַהּ שֶׁיִּרְחַב לִבְּךָ לִרְאותֹ עֲנָנִים נִשָּׂאִים בָּרוּחַ
עַ אֶת כָּל צָרְכֵי הַגּוּף לִשְׁתּתֹ אֶת קָפֶה הַבּקֶֹר, לָדַעַת לְבַצֵּ

לָלֶכֶת בַּשְּׁבִילִים בְּלִי מַקֵּל
וְלִרְאותֹ אֶת הַצְבָעִים לוהֲֹטִים אַחֲרֵי הַשְּׁקִיעָה.

בֶּן אָדָם מְסֻגָּל לָשֵׂאת כִּמְעַט הַכּלֹ
וְאִישׁ אֵינוֹ יָכולֹ לָדַעַת מָתַי וְהֵיכָן

מְחָה. תַּכְנִיעַ אותֹוֹ הַשִּׂ

ביטויינו

עבודת ריקמה של תמר חידו מתוך התערוכה "ריקמה אנושית"
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תלמידי חוף השרון מכיתת תקשורת מתנדבים בגינת סתיו

לראשונה מאז יסוד בית הספר חוף השרון, נפתחה בו כיתת 
תקשורת. זו כיתה המיועדת לילדים שעל הרצף האוטיסטי. 

 בכיתה לומדים בתנאים שהותאמו לילדים המאובחנים
 על הרצף, כדי שאפשר יהיה לענות לצרכיהם ולתת להם

את העזרה הדרושה למען יוכלו להשכיל וללמוד במסגרת של 
בני גילם, ולהיות שותפים לפעילות החברתית של השיכבה.

הכיתה מונה 7 ילדים יש להם שתי מחנכות ושתי תומכות 
 הוראה. בשונה מילדי בית הספר הם לומדים 6 ימים בשבוע

ויום הלימודים שלהם נמשך כ-8 שעות וגם בחופשות החגים 
והקיץ הם נמצאים בבית הספר בקייטנות שמותאמות להם.

הילדים באים גם מישובים מרוחקים יותר ולא רק מישובי 
המועצה.

במסגרת לימודיהם את הנושא אדם וסביבה הוצע להם 
להתנדב לעבוד בגינת סתיו ולהכיר את הנושא גם מבחינה 

מעשית, הילדים נענו ברצון והם באים פעם בשבוע ומתקבלים 
על ידי יערי שנדואן או גליה ליבמן שמדריכים אותם בעבודת 

הגינה וגם בנושאים של קימות ואקולוגיה. הם הקימו ערוגה 
מיוחדת וגם קראו לה בשם 'ערוגת הרצף'.

במפגש עם הילדים בזמן עבודתם בגינה שוחחנו על הכיתה 
והלימודים והילדים סיפרו על הקשיים הלימודים והחברתיים 

 שיש להם ועל הדרכים בהם הם לומדים להתמודד אתם.
 הם שיבחו מאד את בית הספר שהעמיד לרשותם כיתה

מצוידת בפינות ישיבה נוחות ומשחקים ומאובזרת עם פינת 
מטבח בה הם לומדים לבשל ולהכין לעצמם ארוחות.
נאחל להם הצלחה בתכנית המאתגרת הזו.

 תלמידי
חוף השרון 

מכיתת תקשורת 
 מתנדבים

בגינת סתיו



משולחנו של המזכיר
ליאור עידוד
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חברה וקהילה

חברות וחברי שפיים היקרים שלום,

החלטות  לקבל  נדרש  בה  משמעותית  תקופה  לפני  אנחנו 
לגבי  והן  המלון  עתיד  בנושא  הן  משקל  וכבדות  אמיצות 
פוליכד. אלו צמתים חשובים, שיש להם השפעה על הכלכלה 

שלנו, על היציבות שלנו, ועל הדור הבא של שפיים. 

כקהילה  יחד  שנעמוד  חשוב  מתמיד,  יותר  עכשיו,  דווקא 
תומכת, שקולה ומחוברת ונקבל את ההחלטות מתוך אחריות 

משותפת ואמונה בעתיד שלנו כאן.

לאחר גיבוש ההמלצות המקצועיות אנו נפעל לשיתוף הציבור 
והבאת ההחלטות לאסיפה ולקלפי. אנחנו נעבור את זה יחד!

שכונת ה-29 – שלב ג' בשכונת המאה
שמח לעדכן כי בשעה טובה נחתמו ההסכמים. הקבלן החדש 

נכנס לאתר והעבודה חודשה.

תודה מיוחדת להדר ליואי וחברי המנהלת על עבודה מסביב 
לשעון.

נאחל המשך בניה טובה ומקצועית עם כמה שפחות הפתעות 
בדרך.

שכונת מחסן המשק
השכונה הראשונה שאנו נגישים לביצוע שלה באופן היברידי: 
בשפיים  היום  עד  שמקובל  כפי  במרוכז  לבנות  למעוניינים 

ולחברים שירצו לבנות באופן עצמאי במהלך הדרך.

שנערכים  בונים  כ-17  של  קבוצה  התגבשה  לעכשיו  נכון 
לקראת בניה משותפת, נבחרו אדריכלים, נבחרו דגמים ואנו 

פועלים להגשת ההיתרים לפני סוף השנה.

תיק השיוך לרמ"י – אפשרות בניה עד השיוך בפועל
הבא: התהליך  הובהר  ההיתרים,  בנושא  רמ"י  מול   מבדיקה 
כמה  להם  יידרשו   .2025 באוגוסט  לרמ"י  הוגש  השיוך  תיק 
חודשים ללמוד את התיק )הם לא מוכנים להתחייב על פרק 
זמן(, וברגע שיסיימו ללמוד אותו תבוצע "הקפאת מצב" עד 
להוצאת השומות )גם כאן קשה להם להתחייב על משך זמן 

ההקפאה(. בתקופה זאת לא יאושרו היתרי בניה.

לכן אנו ממליצים לכל החברים המעוניינים להוציא היתר לבניה 
 או שיפוץ – להגיש את ההיתרים עד סוף השנה לכל המאוחר.

ההמלצה   – יותר  מאוחר  בשלב  לבנות/לשפץ  שמתכנן  מי 
פחות רלוונטית עבורו.

מימון - שיוך דירות
לקראת  המימון  נושא  לטובת  סקר  נוציא  הקרובים  בימים 
אנשי  ורק  אישי  הוא  הסקר  כי  לציין  בפועל. חשוב  השיוך 

המקצוע הרלוונטיים יחשפו לנתונים.

חשוב לנו להבין מכל בית אב את צרכי המימון שלהם לקראת 
גובה  של  הערכה  אב  בית  כל  עם  לבנות  ננסה  השיוך. אנו 
התשלום הצפוי, ואת המימון הרצוי מעבר לפירעון המוקדם 

למי שביקש.

יוכלו לקבל מימון ללא הון עצמי וחברים  בעלי כושר החזר 
"משכנתא  פנסיונית\  משכנתא  לקחת  יכול   65 גיל  מעל 

הפוכה".

לטובת כל אלה אנו צריכים זמן להערכות ומקסימום שיתוף 
פעולה של כל אחת ואחד מאיתנו.

יעדים 2026
לשנת  יעדנו  לגיבוש  במזכירות  לעסוק  בימים אלה התחלנו 

2026, עם סיום עבודתנו נציג את התוצרים באסיפה.

הזמנה לבית הנשיא
מתרגש לעדכן כי קבלתי הזמנה אישית בשם כולנו, להתארח 
אירחנו  בו  האופן  על  מיוחדת  הערכה  ולקבל  הנשיא  בבית 

ואנו מארחים עד היום את חברי כפר עזה היקרים.

בימים הטרופים שעוברים עלינו במדינה, נחמד פתאום לקבל 
קצת הערכה מהמדינה על ההתגייסות, הערבות והאנושיות 

של קהילת שפיים. אשרינו.

מועדון טבע וים
הקשר  לחיזוק  בשפיים  מועדון  הקמנו  שמע,  שטרם  למי 
לטבע ולים )מצורפות תמונות(. מטרת הפרויקט היא לחבר 
לטבע,  והמבוגרים  הבוגרים  את  ואף  שפיים  ונערי  ילדי  את 
לים, לעשייה וליצירה. אנו רואים ערך עליון בשהייה בטבע 
דולקת,  מדורה  מול  לשבת  פשוט  או  התנסות  דרך  ולמידה 
שילדינו  לנו  סיפורים. חשוב  ולשמוע  טעים  משהו  לאכול 
גופנית  מבחינה  בריאים  חיים  ויחיו  ביטחון  יקבלו  ילמדו, 

ומבחינה מנטאלית.

ובטבע  בשטח  החיים  את  חוו  אשר  שפיים  ילידי  בתור 
ומבינים את העוצמות וההשלכות החיוביות של שהיה בטבע, 
אנחנו מעוניינים להעביר הלאה את החוויה. בטח בזמנים של 

גירויים בלתי פוסקים ושהייה מרובה מול מסכים.
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חברה וקהילה

המועדון שייך לקיבוץ ולא מדובר בעסק פרטי.

המועדון הוקם בהובלתו של אסף גלעדי ומטרתו להיטיב עם 
קהילת הקיבוץ, לשלב את שכבות הגיל השונות ולייצר חיבור 

רב דורי בין זקני השבט לדור הצעיר.

החזון רחוק הטווח הוא שבעתיד חברי הקיבוץ והילדים אשר 
יגדלו ויתחנכו במועדון ייקחו את המושכות ויעבירו בעצמם 
הנעורים  שילדי  השונות. כמובן  והפעילויות  החוגים  את 
ישולבו בהדרכה ובכך יתחברו לילדים הצעירים. כאשר בעצם 
מדריך  לעוזר  מתקדם  כחניך,  מתחיל  הילד  שבו  מסע  נוצר 

ומשם למדריך אשר מוסמך להעביר הלאה את התורה.

חוגים  בו  יתקיימו  הצהריים.  אחר  בשעות  יפעל  המועדון 
זמני פעילות חופשיים  וגם  בים(  גלישה  ו/או  )טבע  קבועים 
בליווי מבוגר שבהם נדליק מדורה, נאכל תפוח אדמה, נעסוק 

ביצירה, שדרוג ושיפור המועדון.

 עד כאן הפעם,
שלכם,

ליאור עידוד – מזכיר הקיבוץ



משולחנה של מנהלת הקהילה
גילה עינם
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חברה וקהילה

לחברות ולחברי הקהילה,

שעון החורף נכנס, הערב יורד מוקדם והאור נעלם עוד לפני 
תחושת  עמה  מביאה  החשכה  היום.  שגרת  את  שסיימנו 
עגמומית ונדמה שהלב, כמו השמש, מבקש להסתתר מוקדם 
יותר. במציאות הסובבת - עם החזרת כל החטופים החיים, 
וממשלה  חסרים(,  עוד  )ושניים  שהושבו  הנופלים  לוויית 
שממשיכה להרע בכל תחום ונושא אפשרי - אנחנו נעים בין 
הקלה לכאב ועם דאגה עמוקה לעתידה של המדינה. בינות 
אלה, אנו ממשיכים לעדכן, לפתח ולהניע תהליכים בקהילה 

לחיזוק המרקם המשותף שלנו: 

הפחתת מס הקהילה וצמצום הדרגתי בסבסודי שירותים 
משותפים )החלטת קלפי מתאריך 16/12/2024(

לחודש;   ₪ ל-1,170  ירד  הקהילה  מס   2026 מינואר  החל 
יפחת מ-50% ל-45%;  הסבסוד בגיל הרך ובחינוך החברתי 
החזר חוגים ושיעורי עזר - יוותר ללא שינוי; סבסוד במרפאת 
)תרופות  בריאות  החזרי  ל-70%.  מ-80%  יפחת   - שניים 
 - הילד(  התפתחות  וטיפולי  פסיכולוגיים  טיפולים  כרוניות, 

יוותרו ללא שינוי.

חברים במסלול צעיר
מחויבים רק בעלויות הביטוחים השונים וללא זכאות לסבסוד 

בשירותי קהילה;

חברים בחופשה מיוחדת
מחויבים ב-25% ממס הקהילה המשולם ובעלויות הביטוח 

שלהם ושל בני ביתם, ללא זכאות לסבסוד בשירותי קהילה.

תחולה ביחס לילדים שרק אחד מהוריהם הוא חבר הקיבוץ
סבסודי הקהילה בגובה מחצית הסבסוד שניתן בגין ילד ששני 
הוריו הם חברי שפיים. ילד שרק אחד מהוריו הוא חבר שפיים 
וההורה התושב הסדיר, עם כניסת ילדם המשותף למערכת 
הגיל הרך בשפיים )"תושבות מיוחדת" - תשלום מס קהילה 
כמו של חברי הקיבוץ( - סבסוד הקהילה בגין ילדם המשותף, 

רק במערכת החינוך, יהא כמו לילד ששני הוריו חברים.

בני ובנות זוג בחברות חדשה
בתקופת מועמדותם ובשלוש השנים מיום קבלתם לחברות 
בטיפולים  רק  השיניים  בבריאות  לסבסוד  זכאים   - חדשה 

אינם  זו  בתקופה  בנוסף,  ראשונה.  עזרה  ובטיפולי  משמרים 
זכאים לסיוע מרשת בטחון ו/או מהקרן לעזרה הדדית. 

הטבות לחברות ולחברים הוותיקים
החל ממועד הגיעם לגיל 78, הם זכאים להנחה בגובה 25% 
)על  פרישה  בגיל  חברים  בנוסף,  המשולם.  הקהילה  ממס 
הסבסוד  בגובה  להטבה  זכאים  יהיו  הפרישה(  גיל  חוק  פי 
בבריאות השיניים, בהתחשב בהכנסות ברוטו של בית האב, 

כמפורט:

הכנסה חודשית 
ברוטו לבית אב 

של זוג 

הכנסה חודשית 
 ברוטו לבית אב

של חבר/ה יחיד/ה 

גובה הסבסוד 
בבריאות שיניים 

לשנת 2026

80%עד 9,000 ₪ עד 18,000 ₪ 

 ₪ 18,001-22,000 ₪ 9,001-11-00080%

 ₪ 22,001-26,000 ₪ 11,001-13,00075%

70%מעל 13,000 ₪ מעל 26,000 ₪ 

יישום בפועל של ההטבה לפנסיונרים זכאים
במהלך  שצרכו,  לפנסיונרים  חישוב  יבוצע   ,2026 שנת  בתם 
השנה, שירותי בריאות שיניים וחויבו בגינם, אל מול הכנסות 
כמדווח  האב,  בית  של  חודשי(  )וממוצע  ברוטו  שנתיות 
רטרואקטיבית,  יבוצע,  והזיכוי  במש"א,  השכר  במערכת 
הכנסה  עם  עובדים  פנסיונרים  בטבלה.  למפורט  בהתאם 
שנתי  הכנסות  דו"ח  להעביר  יתבקשו  כעצמאים,  מעבודה 

חתום מרואה החשבון.

קרן הסיעוד הפנימית
ואפרת  כהן  יפעת  גוט,  גיא  אבוטבול,  אוסי  הועדה:  חברי 
מוריה )יו"ר הקרן(, החלו בעבודתם. כאמור, זו ועדה ביצועית 
בנוסף  פי הנהלים שנקבעו.  ותפעול הקרן על  ליישום התקנון 
ועדת  ונציג  אקטואר   - הועדה  את  משלימים  שפיים,  לחברי 
זכאים ממשקי טנא. ישיבה ראשונה שקיימנו - אליה הצטרפו 
לחברים  המסייעת  וספי  ורווחה  סיעוד  בריאות,  מנהלת  מור 
פליישר  אוריין  של  לסקירה  יוחדה   - ולמשפחתם  הסיעודיים 
נתונים  לצד  החדש,  הסיעוד  הסדר  את  זכאים(  ועדת  )נציג 
כספיים, עלויות לחבר במצב סיעודי המעסיק מטפל/ת צמוד/ה 
ומקורות למימון. ישיבה נוספת, אותה קיימתי עם חברי הועדה, 

יוחדה לתפעול השוטף ולהתוויית הפרוצדורות הנלוות.
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חברה וקהילה

תודה לחברי הועדה על התנדבותם לניהול קרן הסיעוד ועל 
נכונותם לפעול, בנושא רגיש שנמצא בליבת הערבות ההדדית 

של קהילתנו.

מרפאה אזורית של קופת חולים כללית
בעבר, הותנע תהליך להקמתה , אלא שענייני רשות מקרקעי 
ישראל מול געש הובילו להקפאת היוזמה. כעת הנושא שב 
פגישות  התקיימו  האחרונים  בחודשיים  ומעשה.  לדיונים 
של צוות ההיגוי )נציגי הישובים: געש, רשפון, יקום ושפיים, 
וערד סלוצקי מגעש, מרכז  הילה טרייבר מנכ"לית המועצה 
הפרויקט מטעם המועצה. לאחרונה הצטרפה גם עדי רמות, 

מנהלת מח' הבריאות בתק"צ(.

להקמת  בכללית  הפנימיים  האישור  שלבי  נסקרו  בפגישות 
המרפאה, לרבות אישור צרכים וססטוטוריקה; נמסר עדכון 
געש להסדרת השכרת  על קידום התהליך החוזי של קיבוץ 
הנכס, "קוסמוס" לשעבר, שישמש את מבנה המרפאה; סוכם 
במעבר  לתמיכתם  פוזיטיבית  התחייבות  מכללית  לבקש 
הצוותים הקיימים למרפאה האזורית, כחלק מתהליך איוש 

הצוותים במרפאה החדשה וסגירת המרפאות בישובים.

המרפאה  הקמת  את  הכללית,  מול  ולקדם,  להמשיך  כדי 
העבר.  החלטת  את  לאשרר  נדרשו  הישובים  האזורית, 
עד  שנעשה  את  המזכירות  חברי  בפני  הציג  סלוצקי  ערד 
המתוכננת  המרפאה  של  ראשוני  מנחה  מסמך  כולל  כה, 
עם פירוט השירותים המתוכננים בה. )תכנון פיזי מלא של 
המרפאה האזורית יוצג לאחר אישורו על ידי כללית במשרד 
לקידום  המזכירות אשררה את המשך התהליך  הבריאות(. 
הקמת מרפאה אזורית. טווח הזמנים המוערך הוא של כשנה 

וחצי - שנתיים.

במרפאות  נבקר  ההיגוי,  בצוות  שפיים  נציגות  ואני,  מור 
התהליך  את  שעברו  הישובים  מניסיון  ללמוד  כדי  אזוריות 
וכדי לקבל תמונה רחבה יותר אודות איחוד מרפאות במגזר 
הכפרי. ככל שתהליך הקמת המרפאה יתקדם ויתגבשו תוכן 
להסברת  ייעודיים  קהילה  מפגשי  נקיים  ברורים,  ותכנון 

המהלך ולשיתוף בכל פרטיו.

צוות מדיניות אמנות במרחב הציבורי
יצירות, חפצים  זה  זה לצד  במרחב הציבורי שלנו משולבים 
ודימויים המספרים את סיפורה של הקהילה, יצירות אמנות 
חלק  המשמרות  מוכשרים  וחברים  חברות  ידי  על  שנוצרו 

מהזהות ומהנוף התרבותי שלנו.

עם השנים נוספו דורות חדשים של יוצרים, אמנים וחברים 
בעלי זיקה לאמנות ולביטוי חזותי, המבקשים גם הם להציג 
איזון  על  לשמור  רצון  מתוך  הציבורי.  במרחב  יצירותיהם 
עדין בין כיבוד העבר והמורשת לבין התחדשות, תוך שמירה 
על רצף תרבותי; ליצור שפה אסתטית וקהילתית משותפת 

במרחב הציבורי, ולהבטיח הליך מקצועי ומכבד של בחירה, 
הצבה ושימור - חשובה מדיניות ברורה ומוסכמת.

הציבורי  במרחב  אמנות  מדיניות  מסמך  ניסח  קמה  בר  דני 
בשפיים, שאושר במזכירות. המסמך מפרט עקרונות ואמות 
; קריטריונים  יצירות אמנות במרחב הציבורי  מידה להצבת 
אמנים  לבחירת  מידה  אמות  ארוך/זמני;  לטווח  להצבה 

וקריטריונים להחלפת יצירות שהוצבו במרחב הציבורי.

לצד  התחום,  וריכוז  לניהול  צוות  אישרה  המזכירות  בנוסף, 
איה פרידמן, גילי רוש, דני בר קמה, סיון  מנהל/ת הקהילה: 
כבר  התהליכים  את  ילווה  הצוות  חידו.  ותמר  דובסון  סגל 
לבית  הקיבוץ  של  המטה  משרדי  מעבר  לקראת  מעכשיו, 
אילנות, ובהמשך, גם במסגרת אירועי שנת המאה לשפיים, 
ויסייע ביצירת סדר, המשכיות וביטחון שכל שינוי, הצבה או 
בחינה מחדש במרחב הציבורי, ייעשה מתוך מחשבה רחבה, 

רגישות קהילתית וכבוד למורשת התרבותית בשפיים.

בנושא  ומקצועית  שקופה  משותפת,  שעבודה  מאמינה  אני 
וגם פתיחת  הזיכרון התרבותי שלנו  גם שמירה על  תאפשר 

דלת למבט יצירתי ורענן.

צוות מזכירותי לסיוע בפתרון סכסוכים
בחיי היום יום של קהילה חיה ותוססת יש מצבים מרגשים 
מתח  של  מתסכלים  מצבים  יש  ולצידם  ושיתוף  קרבה  של 
ומדון - בין שכנים, בין חברים ובין חברים לממסד הקיבוצי 
ולהיפך. אלו מצבים טבעיים ומוכרים. אבל, לעתים מחלוקת 
שמתחילה באי הבנה או מפער בציפיות , הולכת ותופחת, עד 

שקשה למצא את הדרך חזרה אל השיחה הפשוטה.

ולקדם  שלנו  האנושי  המרקם  על  לשמור  רצון  מתוך 
צוות  הקמנו  הדדי,  וכבוד  על הקשבה  המבוססת  תקשורת 
או  להחליט  אינו  תפקידו  כאלו.  במצבים  לסיוע  מזכירותי 
להכריע - העבודה המקצועית והמוסדית תמשיך להתנהל 
ע"י הגורמים המוסמכים - אלא לאפשר לצדדים המעורבים, 
אחרות,  בעיניים  "התמונה"  את  שתראה  נוספת,  נוכחות 
ולהיות  ולדבר  לשוב  ומכבד,  רגוע  בטוח,  מרחב  ותייצר 

שותפים בהובלה לפתרון. 

קרמר,  זאביק  דובסון,  סגל  סיון  צופים,  דורון  הצוות:  חברי 
גיא שפירא ואביב נוקד. בכל פניה או מקרה - נבחר מביניהם, 

בהתאם לאופי הפנייה והצורך שנזהה.

 אין טוב כמו הרצון הטוב.
 נמשיך לפעול יחד, ברוח טובה

ובשותפות אמיתית לחיזוק הקהילה. 

גילה עינם 



משולחנו של מנהל העסקים
עודד זמירי

שלום לכולם,

תוכנית משק 2026
וכל  משומנת  המערכת  כי  ונראה  התהליך  של  בעיצומו  אנו 

אחד יודע את תפקידו כהלכה.

הזדמנות  זוהי  כאלו(  כמה  )ויש  החדשים  עבורנו  דווקא 
מצוינת להיכנס לפרטים וללמוד לעומקם את הדקויות, קשרי 

הגומלין והמורכבויות.

חקלאות  בהנהלת  ראשונה  הצגה  הוצגה  המסגרת  תוכנית 
עסקים וכעת אנחנו עובדים יחד עם היו"רים והמנכלים על 
שנעשה  העמוק  הטיפול  כי  ספק  לנו  אין  ושיפורה.  דיוקה 
ובפוליכד  במלון  במיוחד  השונות(  להחלטות  כמובן  )כפוף 
הקרובות  השנים  של  התחתונות"  ה"שורות  על  ישפיעו 
הטיפול  גמר  לאחר  אלא  מיידי,  חיובי  שבאופן  בטוח  ולא 
והביסוס של הפעולות העסקיות. מטבע הדברים לא אפרט 
מעבר לכך בשלב זה, אבל אנחנו בהחלט משקיעים משאבים 

וזמן רב בעניין. 

תחומי פעילות ואתגרים עיקריים

המשך לימוד והיכרות
הזמן עובר ובהחלט ניתן לומר כי אני מרגיש נוח ובטוח יותר 
בהחלט  וזה  חדש  משהו  לומד  לא  שאני  יום  אין  בתפקידי. 
את  ולהכיר  וללמוד  להמשיך  אישי  מנוע  וגם  אתגר  מהווה 

מרביתם של הצדדים הקשורים לעבודתי.

יד חנה - מבנה
השובר לתשלום לרמי הגיע ואנחנו מתכוונים לשלמו בהקדם. 
להתקדם  ניתן  ויהיה  הקרקע  רכישת  פעולת  תושלם  בכך 
בביצוע העסקה בשטח באופן חופשי. טרם נמצא המתעניין 
שמוכן להיכנס לעסקה בשטח ואנחנו עובדים יחד עם מבנה 
גם עם הנהלת  יש מחלוקות  רציני.  בניסיון למצוא מתעניין 
מבנה בנוגע לכדאיות העסקה מנקודת מבטם ואנחנו במו"מ 

על מנת לגשר על הפערים.

יש אינטרס להתקדם לקראת עסקה.  רושם שלכולם  עושה 
עם קצת מזל )ונחישות( 2026 תהיה שנת מפנה בשטח... 

פעילות המלון
צוות העבודה הרחב עומד לסכם את הדיונים ולגבש המלצה 
להמשך התהליך. הנושא מלווה אותנו כבר מס' שנים וברור 
לכולם כי יש הכרח עסקי וכללי לבחירת החלופה המתאימה 

)מכל  עיכוב  ליישומה.  ומקצועי  מהיר  באופן  ולפעול  ביותר 
סיבה( גורם לנזקים עסקיים משמעותיים.

פוליכד
שחלפה.  מבשנה  טובים  יותר  הרבה  בשוטף  הביצועים 
הצוות עושה מאמצים רבים להקטין הוצאות ולהרחיב את 
ושערי  הגלם  חומרי  מחירי  מתאימים.  ללקוחות  המכירות 

המטבע "משחקים" לטובתנו.

אריה גוטליב היו"ר הקודם ביקש שלא להאריך את כהונתו 
ואני מוניתי בינתיים כממלא מקום. שכרנו את שירותיו של 
גורם מקצועי לבחון חלופות לפיתוח עסקי מתאים למפעל 
וצרכיו. הגורם החל בעבודתו ואני מקווה שבקרוב יהיו לכך 

תוצאות.

הרפורמה בענף הרפת
פקידי האוצר באמצעות שר האוצר מנסים לקדם רפורמה 
בענף הרפת. הרפורמה שפרטיה פורסמו בהרחבה באמצעי 
ייצור  של  נרחבים  בהיבטים  עוסקת  השונים  התקשורת 
החלב בישראל. המגמה הכללית היא להפוך את שוק החלב 
משוק מתוכנן היטב עם משטר מכסות מסודר לשוק חופשי.

האיומים הם רבים במיוחד על הרפתות הקטנות ובכל רמות 
התכנון ןהפיתוח העתידי של הרפתות בישראל. הרפת שלנו 
)חוף השרון( כרפת גדולה יכולה לגדול ולהתפתח אך האיום 
המרחף מעל כל הענף לא ייפסח גם עליה במידה והרפורמה 

תאושר במסגרת תקציב 2026.

נדל"ן
ולאחר  מרמ"י  התקבל   7200 בבניין  עסקה  לביצוע  שובר 
שנסיים מס' בירורים והשגות נפעל לשלמו. ביצוע עסקה זו 
יאפשר לנו להסב חלק מההשכרות המשמשות היום לאחסון 
לשנת  מתוכננת  המהלך  ביצוע  תחילת  משרדים.  לטובת 

 .2026-27

גד"ש ומטעים
 .2024 לשנת  דומה  מאוד   2025 את  לסיים  עומדים  אנחנו 
בננות  מחירי  )בעיקר  טובה  פחות  תוצאה  השיגו  המטעים 
ויבול באפרסמון( אבל הגד"ש פיצה על כך בתוצאות טובות 
יותר )בעיקר מחירי המזונות לרפת(. התוכנית ל-26 במגמת 
והחלשות  והבננות(  אבוקדו  )אפרסמון,  במטעים  שיפור 

בגד"ש )תמהיל(.

בכבוד רב, עודד זמירי
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כלכלה ועסקים
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תשתיות ושירותים

רכז תשתיות ושירותים
עופר איפרגן

 לחברות ולחברים שלום רב,
מעט מהנעשה בתחום השירות והתשתיות בקיבוץ.

פרוייקט ה-29
בשעה טובה הפרוייקט יצא לדרך לאחר לא מעט חבלי לידה. 
בימים אלו מתבצעות במקום עבודות ניקיון, ארגון ותחילת 

עבודה על חלק מהבתים על פי תוכנית עבודה סדורה.

6 היחידות
הפרוייקט מתקדם בקצב ואיכות טובה. חלק מהבתים בשלבי 

טיח ועבודות פנים.

פיתוח שכונת ה-100
את  מגבשים  אנו  באתרים.  העבודות  לתנופת  ישיר  כהמשך 
לקיבוץ.  והממשק  השכונה  של  והנראות  הפיתוח  תוכניות 
מתקני  לשכונה,  הגישה  דרכי  פנאי,  במתקני  הוא  העיסוק 

התברואה, תאורה וכו'.

מזכירות שפיים באילנות
אנו בישורת האחרונה של השיפוץ. משרדי הנהלת החשבונות 
מתחם  על  בעיצומה  העבודה  וכעת  הושלמו  העזר  וענפי 
המזכירות. כחלק מהפרוייקט אנו עוסקים גם בהקמת חדר 
שרתים חדש ליחידת המחשב במרכז אילנות. אתגר מורכב 

ומיוחד המצריך למידה. מחשבה וראייה קדימה. 

מים
תהליך  של  בסיומו  אנו  הבארות  חיבור  לפרוייקט  בהמשך 
ארוך ומשמעותי בענף המים שהחל לפני כ-4 שנים בקידוח 
שימשה  אשר  באר  של  בניתוקה  אלו  בימים  ומסתיים  באר 
במשך שנים רבות לאספקת מי שתיה וכעת תשמש לאספקת 
ובכך  חדשה  משאבה  בה  תותקן  הבא  בשבוע  חקלאות.  מי 

הבאר תצטרף לבאר. שמשמשת גם היא לחקלאות. 

מספרה
לאחר תקופה ארוכה של השבתה. המספרה חזרה לפעילות 

וספר גברים ונוער עובד במקום בימי שני. מוזמנים להרשם.

גיזומי עצים
אנו במהלך פרוייקט גיזום עצים ברחבי הקיבוץ. לאור גודל 
בעלי  עצים  בגיזום  כרגע  מתמקדים  אנו  העצים  וריבוי  הגן 

סכנה בטיחותית ותברואתית.

מדרכות ושבילים
ושבילים  מדרכות  בשיקום  החלנו  האחרון  החודש  במהלך 
ראשית  לטפל  הוא  התעדוף  זה  בעניין  גם  הקיבוץ.  ברחבי 

באזורים מסוכנים בטיחותית או עם בעיות נגישות 

הערכות חורף
כחלק  החורף.  של  בפתחו  אנו  להגיע,  מאחר  שהוא  אף  על 

בהמשך  וגגות.  מרזבים  ניקיון  מבצע  בוצע  לחורף  מהערכות 
לכך אנו מזמינים את חברינו מהגיל השלישי לפנות אל מחלקת 
את  ולבדוק  ביתכם  אל  להגיע  שנוכל  ע"מ  והבניין  האחזקה 

מוכנות הבית לחורף. חשמל, גז, תאורה, מים, ביוב.

צוות נעורים בנוי
נעורים  צוות  שילוב  של  יוזמה  תחל  הקרובים  בימים 
בעבודת הנוי והנראות בקיבוץ. הצוות יפעל באזורי המחזור 
וטיפוח  שימור  של  שונות  במשימות  ויעזור  והקרטוניות 
הקיבוץ. חלק עיקרי בתפקיד הצוות הוא עזרה לחברי הגיל 
השלישי בפינוי גזם. עזרה בשינוע חפצים וסידורם וכל עזרה 
מיוחדת הנדרשת. פעילות זו תחזק את החיבור והשיוך של 

הנעורים לחברים ולקיבוץ עצמו. 

מספר דגשים ורענון נהלים:
עמדות האשפה והגזם

אנו עדיין מאותגרים מאוד מהמצב בעמדות האשפה שלנו. 
פסולת  הפרדת  על  להקפיד  מכולנו  ומבקשים  מזכירים 

והשלכתה לפח המיועד לה בלבד.
• קרטונים יש לקפל לפני ההשלכה לקרטוניה. 	
• פינות הגזם מיועדות לגזם בלבד. 	
• אינה 	 וכו'.  כורסאות  מקררים,   - גדולה  גושית  �פסולת 

מיועדת לפינוי לעמדות האשפה השכונתיות אלה לאתר 
האשפה הקיבוצי.

כלבים במרחב
לאחרונה התרחשו לא מעט אירועים של בהלה. חוסר בטחון 
הקיבוץ.  ברחבי  כלבים  ע"י  חברים  של  וחבלה  תקיפה  ואף 
בכל  להיות  חייב  הציבורי  במרחב  כלב  כי  לכולנו  מזכירים 
זמן עם רצועה. כולנו מבינים את הרצון לגדל חיות בסביבה 
חופשית אך הדבר אינו מתיישב עם פגיעה בתחושת הבטחון 
של חלקים בציבור. לידיעתכם, כי בעניין זה תתבצע הגברת 

אכיפה בשבועות הקרובים.

אופניים, קלנועיות, קלאב קארים
לגרום  העלולים  מסוכנים  אירועים  מעט  לא  חווים  אנו 
יש לנהוג ברחבי הקיבוץ  ונזק. מזכירים לכולנו כי  לפציעות 
ובעיקר  לסביבה  מירבית  לב  בתשומת  נמוכה.  במהירות 

בכבוד להולכי הרגל במדרכות ובשבילים. 

בכבישים  לקבלו  צאו  אנו   - רכוב  שליח  והזמנתם  במידה 
ההיקפיים והמנעו מלהכניסו לשבילי הקיבוץ ככל הניתן. 

בבקשה הקפידו על ההנחיות לטובת כולנו.

תודה לשותפים ולעוסקים במלאכה.
עופר
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עבודה  לשגרת  נכנסנו  מאחורינו,  והחגים  השנה  פתיחת 
צוותי החינוך עובדים במרץ עם הילדים, מקבלים  מבורכת. 
הכשרות על פי התוכנית השנתית הסדורה ונהנים מתוכנית 
הלימודים.  שנת  בתחילת  לפעולה  שנכנסה  חדשה  שימור 
הילדים מתאקלמים לשינויים מהשנה שעברה וכבר מתחילים 

להרגיש בנוח בסביבה החדשה.

חתימה על מסמך ההבנות החדש
כידוע, לאחר שניסנו בשנה שעברה להסדיר את היחסים בין 
ההורים למערכת באופן מאורגן, קיבלנו מספר הערות וחזרנו 
לתכנן מחדש את נוסח המסמך. המסמך החדש נבנה ביחד 
השנה  בסוף  לחתימות  ויצא  לכך  שהתנדב  הורים  צוות  עם 
החליט  הורים  של  מוחלט  שרוב  לראות  משמח  שעברה. 
לחתום על המסמך. מתוך כ24-0 זוגות הורים, כ-220 הורים 

כבר חתמו על המסמך.

כוח אדם
על  ומקשה  אותנו  מטריד  תמיד  במערכת  האדם  כוח  מצב 
שימור הרצף. בגיל הרך אנו צפויים להשלים את מצבת כוח 
האדם עם תחילת דצמבר ואף הגדלנו תקנים בכדי לאפשר 
במעט  נתקלים  אנו  בחינוך החברתי  למערכת.  "אויר"  מעט 

שינויים בעקבות שתי מדריכות שהחליטו לעזוב.

)ליבמן(  קצנלנבוגן  נועה  אלינו  הצטרפו  לאחרונה  במקביל, 
ומור ליפשיץ )של נרי שוטן( וזו תוספת חשובה ומשמעותית. 
אנו ממשיכים לחפש אחר מדריך/ה נוסף/ת ועושים מאמצים 

לאתר את הדמות הנכונה עבורנו.

הכשרות והדרכות צוותים
של  וליווי  הדרכה  בהכשרה,  משאבים  הרבה  משקיעים  אנו 
הצוותים החינוכיים שלנו מתוך תפיסה מקצועית שדורשת 
ידע והבנה של הגישה החינוכית שלנו. הן בגיל הרך והן בחינוך 
החברתי אנו עובדים על פי תוכנית הכשרות סדורה שנבנתה 
צורך. חשוב  לפי  תנועה,  כדי  תוך  ומתוקנת  השנה  בתחילת 

שמקבלים  הליווי  ונפח  תדירות  את  השנה  שהגברנו  לציין 
הצוותים בכדי להתאים לצרכים העולים מהשטח.

שימור
פתחנו את שנת הלימודים החדשה עם תוכנית שימור מאורגנת 
השנה  לאורך  גם  זמן,  לאורך  הצוותים  את  לשמר  שמטרתה 
וגם לשנה הבאה. במסגרת התוכנית ישנם אירועים מתוכננים 
פעילויות בתכנון של הצוותים עצמם,  יש  בכל חודש,  לצוות 
חלוקה של מתנות קטנות מידי פעם ובעיקר קשב ותמיכה בכל 

איש / אשת צוות שמגיעים לכאן.

בחודש הבא, במהלך חנוכה, אף נצא לטיול צוות משותף לכל 
הצוות החינוכי – מלידה ועד י"ב.

פניות להורים
וכלקח משנים קודמות, הצבנו  עם פתיחת השנה החדשה, 
טלפון  יקבל  הורה  כל   – החברתי  בחינוך  מטרה  לעצמנו 
מהמדריך/ה הרלוונטי/ת לו ובכך נאפשר יצירת קשר אישי 
עבור מדריכים  מורכבת  זו משימה  פעולה.  ומזמין לשיתוף 
 100 להשיג  מתקשים  גם  אנו  ולכן  הגיעו  שרק  ומדריכות 
ומבקשים  בדרישה  מתמידים  אנחנו  אך  הצלחה,  אחוזי 
ולעדכן אותנו על  ליזום שיחה  פניות,  מהורים שלא קיבלו 

מנת שנוכל לתקן.

חשיבה לעתיד
הקיבוצית  ולסביבה  למצב  להתכונן  המאמצים  במסגרת 
לעתיד.  בתכנון  הרבה  עוסקים  אנו  הזמן,  כל  המשתנה 
מנהל  ברזק,  אורי  עם  ואני(  גילי  )ליאור,  נפגשנו  לאחרונה 
כוח  מצב  על  רבות  דיברנו  בפגישה  בתק"צ.  החינוך  אגף 
אפשריים  פתרונות  ועל  הקיבוצית  בתנועה  המורכב  האדם 
ויצירתיים למצב. כעת אנו מתחילים לבנות מספר תוכניות 
שמציעות אפשרויות להתמודדות עם המצב ובהמשך נייצר 
הדרך  בבחירת  והקהילה  ההורים  את  גם  שמערב  תהליך 

הנכונה עבורנו כקהילת שפיים.

סיכום אוקטובר – נובמבר במערכת החינוך

 אני מזמין הורים וחברים בקהילה לפנות אליי, להעיר ולהאיר בכל עניין רלוונטי לחינוך.
המערכת שייכת לכולנו וככל שתעדכנו אותנו בבעיות שאתם מזהים, כך נוכל לתקן ולהשתפר.

סהר עינם 
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מאחורינו  הלימודים  שנת  פתיחת 
ונכנסנו לשגרת היומיום המבורכת.

עזבה  אוקטובר  חודש  בסוף  כידוע, 
אותנו תמר הרפז. תמר עבדה במערכת 
הגיל הרך שלנו 21 שנים, החל מתפקיד 
של גננת מתלמדת ועד ניהול המערכת 
כולה  כל  את  השקיעה  תמר  כולה. 
הקדישה  והילדים,  המערכת  לטובת 
את זמנה ומרצה כמו גם את אהבתה. 
אנו מוקירי תודה ומלאי הערכה לשנים 

שלה איתנו. תודה רבה תמר!
עד שנמצא מחליף/ה לתפקיד הניהול של מערכת הגיל הרך, 

אני )סהר( אמלא את מקומה של תמר.

כוח האדם
נושא כוח האדם הפך לעיסוק מרכזי בשנים האחרונות. יחד עם 
זאת, מאז שמנו את הנושא בראש סדר העדיפויות, החלו דברים 
להשתנות. החל מחודש דצמבר הקרוב, מערכת הגיל הרך תעבוד 
במצבת כוח אדם מלאה ואף תחזיק שתי משלימות מעל למכסה, 
כך שנוכל לתת "אויר" לצוותים ולאפשר חופשים ומנוחה למי 
שצריכה. בהמשך לכך, בסוף שנת 2025 נבצע בחינה של מודל 
ההעסקה משנת 2023 )שילוב מדריכות החינוך החברתי בגנים( 
ונקבל החלטות לגבי התאמות להמשך. כל החלטה שתתקבל 
תשפיע אף היא על מכסת כוח האדם בגיל הרך. באופן כללי, 
המגמה היא להחזיק מעט כוח אדם מעל המכסה הנדרשת בכדי 
כלכליות  כמובן מגבלות  לכך  יש  בגנים.  לאפשר שגרת עבודה 

ואנו עובדים בכדי להתאים את התוכנית התקציבית.

שימור
הקיים  האדם  כוח  בשימור  המון  ומשקיעים  קשה  עובדים  אנו 
מתוך תפיסה שכך נשמר כוח אדם איכותי ומיומן יותר. במהלך 
חודש אוקטובר חילקנו זרי פרחים לכל גננת ומטפלת. בחודש 
החורף  לקראת  החינוך  של  ממותגות  מטריות  חילקנו  נובמבר 
ערב  בכל  החג.  את  הבנות שחוגגות  עבור  הסיגד  לחג  ומתנות 
אנו משקיעים בארוחת ערב עבור העובדות שנשארות  למידה 
בקיבוץ עד מאוחר. במקביל לכל אלה, אנו עושים כמיטב יכולתנו 

להגיע לכל גן, לפגוש כל עובדת, להקשיב ולעזור בכל נושא.

ריענון נהלים במערכת
נהלים  קבצי  לייצר  התחלנו  תמר,  של  לעזיבתה  במקביל 
גם  חידדנו  היתר,  בין  בכלל המערכת.  קו  וליישר  מסודרים 

את הנהלים לסגירת גן. קיבלנו החלטה עקרונית לפיה אנו 
לפתוח  נסכים  ולא  חינוך  כמערכת  משמרים את המערכת 
נוציא  הגן.  את  לפתוח  כדי  רק  בטיחותית  לא  בצורה  גנים 
מנחים.  וקווים  מנומק  הסבר  עם  מסודר  פלאייר  להורים 
בנוסף, הגננות התגייסו למאמץ בהיעדרה של מנהלת קבועה 
העומס  ובהפחתת  ביניהן  פעולה  בשיתופי  משקיעות  והן 

מהמשרד. עבודתן של הגננות מסורה ומוערכת מאוד.

הכשרות והדרכות לצוותים
המערכת שלנו משקיעה המון משאבים וזמן בהכשרות לצוותים 
העובדים בגנים. בכל חודש מתקיים ערב למידה בנושא אחר 
וכך אנו ממקצעים את הצוותים שלנו צעד אחר צעד. בחודש 
אוקטובר העברנו יום למידה עם ד"ר מעיין פלד בנושא ויסות 
איך  ללמוד  לילדים  לעזור  כיצד  אותנו  הדריכה  מעיין  עצמי. 
משמעותית  הייתה  הלמידה  שונים.  במצבים  עצמם  לווסת 
ומעשירה. במהלך נובמבר היה לנו יום למידה בנושא עצמאות 
בתוך הגן. את הלמידה העבירה איילת מוצ'ן )היועצת הפדגוגית 
הלמידה  ערבי  בשני  ומלמד.  מעניין  מאוד  היה  והערב  שלנו( 

הצוות השתתף, שאל שאלות ולקח חלק פעיל.

הדרכות להורים
פדגוגית  יועצת  להחזיק  כמערכת,  הפריווילגיה,  לנו  שמורה 
וחשובה. אך  ברורה  הצוותים  לגבי  צמוד. המשמעות  באופן 
יש לכך גם משמעות כלפי ההורים – בכל חודש מנחה איילת 
ועצות  הדרכות  ומעבירה  שונים  לגילאים  הורים  עבור  ערב 
אותן ניתן ואף רצוי ליישם בבית. חלק מהשיח מתמקד בקשר 
שבין המערכת להורים ובאופן בו ניתן ליצור שיתוף פעולה 

ולסגור מעגל סביב הילד/ה שלנו.

זה  נכון,  לוותר.  ולא  למפגשים  להגיע  הורים  מזמינים  אנו 
מצריך קצת מאמץ והתאמות, דורש הגעה לגן בשעות הערב 
ההשקעה.  את  שווה  לגמרי  זה  אבל  בייביסיטר,  ומציאת 
בנושאים  גם  התייעצויות  איילת  עם  לקבוע  ניתן  במקביל, 
הורים  בהורות.  ובכלל  הילד  בהתפתחות  הקשורים  פרטיים 
דמות  עם  בחינם  להתייעץ  האפשרות  את  נצלו  יקרים, 

מקצועית שמכירה את המערכת ואת הקיבוץ שלנו.

פניות הורים וחברים
אנו מזמינים הורים וחברים לפנות בכל עניין. המערכת שלנו 
ועל  עליה  לשמור  יחד  כולנו  שנוכל  כדי  ופתוחה  שקופה 

הילדים שלנו. מוזמנים לפנות אלי )סהר( בכל בעיה ועניין.

סהר עינם 

סיכום אוקטובר – נובמבר בגיל הרך
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מנהלת החינוך א'-ו'
לילך מלכה

ואת החופש הראשון  עברנו את תקופת החגים הראשונה, 
צוות  השנה-  החלה  שבאמת  לומר  אפשר  ועכשיו  יחד 
את  לומד  הילדים,  עם  עשייה  לשגרת  נכנס  המדריכים 
הקבוצה  של  הצרכים  ואת  הילדים  של  הפרטניים  הצרכים 
תוך  ומתקבעת,  נלמדת  השבועית  הפעילות  לכך  ובהתאם 

התאמה לתוכנית השנתית. 

טיול סוכות
בחופש  מתגלגל  לטיול  יצאנו   - קטן  חלום  הגשמנו  השנה 
סוכות של כל מערכת החינוך החברתי – סה"כ כ-170 ילדים. 
המערכת,  כל  את  ומחבר  שמאחד  אירוע  לראשונה  יצרנו 
בתקווה שתהיה זו תחילתה של מסורת . הטיול נבנה בחלקים 
התואמים את גיל הילדים ושילב טיולים על-פי שכבות גיל, 

פעילויות חברתיות משותפות ולינה מחוץ לקיבוץ. 

פרוייקט סביבתי
בעבודה  להשתלב  ג'-ד'  ילדי  החלו  החינוכי,  מהחזון  כחלק 
פעם  המפגשים מתקיימים  קובי עטר.  בליווי  המאכל,  ביער 
ג'-ד'(  )משולבת  אחת  מעורבת  קבוצה  פעם  בכל  בשבוע, 
בליווי מדריך. הילדים עוסקים בניקיון, שתילה, עישוב, הוספת 
אדמה לעצי המאכל ועוד... ואנחנו מתרשמים שהחוייה עד 

כה טובה ומוצלחת ותביא לטיפוחו ופריחתו של המקום.
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דואון א'-ב'
מרחב דואון א'-ב' מתנהל מתחילת השנה כשתי שכבות נפרדות, 
זאת על מנת לאפשר לילדי כיתה א' זמן של הסתגלות למערכת 
בין  יותר  לקרב  נתחיל  תתקדם  שהשנה  ככל  החברתי.  החינוך 
השכבות ונייצר יותר הזדמנויות למפגש משותף. כיום הפעילות 
המשותפת בה נמצאות שתי השכבות היא תחומי העניין אחת 
האוכל  חדר  לאחר  צהריים  כל  משותפים  ובמשחקים  לשבוע 
ולפני הפיזור לפעילות הכיתה. החיבור בין שתי השכבות מאפשר 

מגוון חברתי חדש והילדים מתקרבים ונהנים יחד.

הפעילויות הקבועות לאורך השנה החלו את פעילותן

תחומי עניין
פרוייקט שממשיך משנים קודמות ומתמקד בפעילות מחוץ 
לסביבת המועדון הטבעית. כל דואון מגיע פעם בשבוע , עפי 
סטודיו  מלאכה,  בית  קפה,  :בית  השונים  למרחבים  חלוקה, 

ותחום עניין נוסף שמועבר ע"י המדריכים.

בבית הקפה נפגשים הילדים עם מגוון סוגים של רכיבי מזון 
ולומדים להכין מהם ארוחות, בבית המלאכה נפגשים הילדים 
גלם, בעזרתם הם מייצרים תוצרים,  וחומרי  עם כלי עבודה 
שונים  ומלאכה  יצירה  חומרי  עם  הילדים  נפגשים  בסטודיו 
מייצרים תוצרי אומנות שונים  ומגוונים, בעזרת הדמיון הם 

ומגוונים.

בכל משבצת עבודה, הילדים שלהם זו פעם ראשונה רוכשים 
שכבר  הגדולות  מהשכבות  והילדים  ומתנסים  חדש  ידע 
מנוסים יותר מתמקצעים בידע שכבר רכשו.אלמנט נוסף הבא 
העבודה   - החברתי  החיבור  והוא  הזו  בפעילות  ביטוי  לידי 
הילדים  בין  חיבור  מאפשרות  ומעורבות  קטנות  בקבוצות 

ופתיחת ערוץ חברתי נוסף.

פעילות מד"צים
בכל יום שלישי בערב נפגשים ילדי כיתות ד'-ו' עם המדריכים/
ההדרכה  תוכנית  במסגרת  י'-י"א  מכיתות  הצעירים/ות  ות 
השנתית. בכל קבוצה מדריכים חמישה בני נוער, לצד ראשת 

צוות מכיתה י"ב, המובילה את הפעילות.

לכל  ומותאמת  שנתית  לתוכנית  בהתאם  נבנות  הפעילויות 
שכבת גיל, ומקיפות מגוון נושאים חינוכיים וחברתיים. צוות 
ומובלים  מודרכים  והמדצ"ים  הפעילות  את  מלווה  ההדרכה 

מקצועית על ידי רכז ההדרכה ירון גוט.

מחוייבות אישית
עצמם  על  אחריות  ולקיחת  לעצמאות  מעידוד  כחלק 
במרחבים  בעשייה  חלק  לוקחים  ה'-ו'  דואון  וסביבתם,ילדי 
העניין  לטובת  לאחר.  ובתרומה  למועדון  ומחוץ  שבתוך 

מוקדש לכך צהריים בלוז הפעילות של הדואון.

הרך,  בגיל  בעבודה  מעורבות  בקבוצות  משולבים  הילדים 
טיפוח  ניקיון המועדון,  א',  כיתה  לילדי  כדורגל  חוג  העברת 

גינה וניקיון חוץ המועדון. 

לילך מלכה
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מנהל החינוך בנעורים
חן פרג'ון

המבורכת.  השגרה  הגיעה  ואיתה  נגמרה  החגים  תקופת 
הפרויקטים  ושלל  מקומה  את  תופסת  השוטפת  הפעילות 

יצאו לדרך.

טיול סוכות
השנה לראשונה יצאנו לטיול של כל מערכת החינוך החברתי. 
היום הראשון התרכז באזור הכרמל ושם קיימנו ארוחת צוהריים 
משותפת ופעילות חברתית. את הלילה הראשון העברנו יחד 
ופעילות  משותפת  ארוחה   - הגליל  בחאן  ה'-י"ב(  )כיתות 
חברתית. המסלולים בבוקר השני התרכזו בגליל התחתון ומשם 
המשכנו )כיתות ט-י"ב( ללילה נוסף בקיבוץ כברי. תודה לצוות 

המדריכים שלנו שחשב, בנה והפך את החלום למציאות.

שנת ההדרכה - מד"צים
מדי יום שלישי נפגשים המדריכים הצעירים מכיתות י'-י"א 
עם ילדי כיתות ד'-ו' במסגרת תוכנית ההדרכה השנתית. בכל 
קבוצה מדריכים חמישה בני נוער, לצד ראשת צוות מכיתה 
בהתאם  נבנות  הפעילויות  הפעילות.  את  המובילה  י"ב, 
מגוון  ומקיפות  גיל,  שכבת  לכל  ייחודית  שנתית  לתוכנית 

נושאים חינוכיים וחברתיים.

נפרד  בלתי  כחלק  המד"צים  פעילות  משתלבת  ז'  בכיתה 
ממסגרת שנת המצווה. המדריכים שותפים במשימות שונות 

ותורמים לתהליך הגיבוש הכיתתי, תוך ליווי אישי וקבוצתי.

הפעילויות לכיתה ח' מתמקדות בהעצמת הילדים ופיתוח תחושת 
קבוצת  בתוך  ויוזמה  עצמאות  לעודד  היא  המטרה  אחריות. 

ה"דואון הצעיר", כהכנה לקראת תפקידים פעילים בהמשך.

להדרכה.  ההכשרה  של  הדרך  בתחילת  נמצאת  ט'  שכבת 
לאורך השנה יעברו בני ובנות השכבה תהליך חינוכי מעמיק 
הכולל תכנים מגוונים, כחלק מההכנה לקורס המד"צים בקיץ 

– השלב המשמעותי ביותר בדרך להפוך למדריכים מובילים 
בנעורים.

פיצה טוני גולף
יום  בכל  וטעימה.  חדשה  עונה  התחיל  שלנו  הדגל  פרויקט 
ומכירת הפיצה המקומית.  כיתות ט'-י"ב להכנה  נפגשו  שני 
חברתיות  מקצועיות,  התנסויות  לילדים  מזמן  הפרויקט 
 - ב"פס" בתפקידים השונים  כל אחד.ת מתמקם  וכלכליות. 
רידוד בצק, רוטב, תוספות, תנור, משרד והזמנות ומשלוחים. 

הנוכחות בפרויקט גבוהה וכולנו תקווה שכך זה ימשיך.

וחינוכית  טעימה  פיצה  ולהזמין  לפרגן  אתכם  מזמינים 
תוצרת ידם של ילדי הנעורים.

פרויקט החונכות
במהלך השנה אנחנו יוצרים חיבורים בין ילדי הנעורים לילדי 
לתת  היא  המטרה  שלנו.  הקהילה  מתוך  המיוחד  החינוך 
ולשאר  הילדים למערכת שלנו  לחיבור של  נוספת  אפשרות 
ילדי הקהילה. המפגשים מתקיימים ב"סטודיו", בליווי הצמוד 

של עמלי עזרא.

הנערים  הצעירים,  הילדים  עם  הקבועים  המפגשים  מלבד 
מקבלים הדרכה חודשית. לפרויקט החונכות חשיבות גדולה 
כל  לשילוב  ראשון  צעד  בו  רואים  אנחנו  שלנו.  למערכת 

הילדים בקהילה.

מאחל המשך שנה פורייה, מלאה בעשייה 
חינוכית מעשירה לכולם.

בברכה, חן 
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מנהל התרבות
עידן ביטרמן
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מועדון הזמר
כל   – לשיר  מתכנס  שלנו  הזמר  מועדון  חודש  בכל  כמו 
הפרסומים  אחרי  לעקוב  מוזמן  איתנו  לשיר  שמעוניין  מי 
הברקוד  את  סירקו  יחודית,  וואטסאפ  לקבוצת  ולהצטרף 

ואתם בפנים.

אירועי המאה לשפיים
בימים אלה אנחנו נמצאים בשלב מתקדם של תכנון אירועי 
המאה לשפיים. כל מי שמעוניין לקחת חלק בצוותים השונים 

המתגבשים מוזמן לפנות אליי.

רסלינג בקיבוץ
לקראת סוף נובמבר אירחנו את האחים גולדשמיט לרסלינג 

בקיבוץ. היה מדהים מיוחד ושונה.

ליונתן  רבה  תודה  יפה.  בכמות  שהגיעה  לקהילה  תודה 
גולדשמיט, המנצח הגדול של הערב. תודה ליובל גולדשמיט 

שיזם, הוביל וגרם לכל זה לקרות!

עיר האוהלים 2025
הייתה חגיגה נפלאה בדשא! אני רוצה להודות לכל מי שלקח 
כהן,  טניה   - האוהלים  עיר  לצוות  ובראשונה  בראש  חלק: 
אורן שגב, שחר יקואל, עומרי קיסוס יוחאי, רון ועידו הדר 
| תודה לנמרוד  מסיבת רטרו מעולה  | תודה לקובי ניניו על 
בילי שהקפיץ את הרחבה | תודה לסיוון סגל דובסון וקטיה 
יראל  לדגן  תודה   | פנים  בצבעי  הילדים  בסיס שקישטו את 
על  ואבישי ארג'נטנו  | תודה לתום אלון  לנו במדורה  שניגן 
פוייקה סטייל כפר עזה | תודה ליונתן דובסון | תודה ליובל 
שהגיע  מי  לכל  תודה   | המלאכה(  )בית  דור  ויערי  שפירא 
והשתתף ולכל מי שהכין אוכל לפיקניק הקהילתי המוצלח | 
תודה לצוות שירותי מזון שפיים על הג'חנון והמשה בתיבה 

| תודה לחליקס!

מדרחוב שפיים החמישי
היה נהדר! אני רוצה להודות לצוות שהוביל את המדרחוב: 

יוני קלר, לידור ניניו ודנה קרול מדרחוב שפיים החמישי.

ומתעלים  ובעלות הדוכנים שהשקיעו  תודה רבה לכל בעלי 
בנוכחות  שהגיעה  לקהילה  ותודה  לשנה!  משנה  עצמם  על 

מרשימה! נתראה במדרחוב השישי!
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ומחקר.  רפואית  ליצנית   – דבורי  אביטל  ד"ר  את  ארחנו 
נושא הפגישה עם אביטל היה: ברצינות על ליצנות. אביטל 
הגיעה לפגישה בתלבושת ססגונית מיוחדת, כיאה לליצנית, 
והסבירה על התפקיד שמסייע בעיקר לילדים לעבור טיפולים 
הצוות  עם  הפעולה  שיתוף  את  הדגישה  אביטל  קשים. 
מחקרים  ועל  הליצנית,  בתפקיד  ונעזר  שמעריך  הרפואי, 
הדגישה  אביטל  הרפואית.  הליצנות  מסייעת  כמה  המראים 
את חשיבות הרגישות של התפקיד בהקשר לצורך לדעת מתי 
להתערב, ואילו כלים באותו רגע. זה נראה משהו קליל לצופה 
מהצד, אלא שבפועל זאת משימה מורכבת. התרשמנו מאוד 

מאישיותה של ד"ר אביטל.

לסיום, אנחנו שמחות על כל חבר וחברה 
היוצאים לפנסיה ומוצאים זמן לבוא למועדון.

רוחה ושושיק

שוב החצבים פורחים ורוח בין הערביים מסמנים לנו שהסתיו 
כבר כאן ואנו ממשיכים להיפגש.

גולדין  בורקה  דב  של  אחייניתו  ראובן,  בן  זיוה  את  ארחנו 
מ״הארבעה״ שנפלו בעלות ריכבם על מוקש בשדות שפיים, 
סמוך למועד העלייה על הקרקע. זיוה – עדה חיה, שחוותה 
בתמונות מהתקופה  לווה  סיפורה  נורא.  יום  אותו  בילדותה 
רבות  שעשתה  מרשימה  אישה  פגשנו  שפיים.  ראשית  של 
למען מדינת ישראל בתחומי ההסברה בחו"ל. התרפקנו גם 

אנחנו על הזכרונות.

בית המלאכה המתחדש ארח אותנו – המקום של כולנו. ארח 
אותנו יובל שפירא, שסיפר על המקום ועל החזון שלו למפגשי 
עשייה ויצירה, ומפגשים בין דוריים מלאי אהבה ומשמעות. 
יובל, כדרכו, עם הערבוב של רצינות והומור, עינייך והרשים 

אותנו.

זהר שירן, עובדת סוציאלית במקצועה, המלווה  ארחנו את 
בני ובנות נוער ספורטאים בווינגייט. זהר סיפרה על מורכבות 
התפקיד שלה ועל שלל הנושאים בהם היא מטפלת. התרשמנו 

שמדובר מתפקיד חשוב ומורכב.

ארחנו את אילה בריליאנט בנושא: קהילתיות בצל המלחמה. 
כך קשה, תארה  כל  לכמה קהילות בתקופה  איילה העוזרת 
אותן  של  הדרך  וחיפושי  התהיות,  הקשיים,  את  בפנינו 
קהילות במקומות הזמניים בהם הם נמצאים. כיצד ניתן לייצר 
בתחילה.  היו  בו  מהקיפאון  יוצאים  ואיך  חדשות,  הסכמות 
מקום  באותו  נמצאים  כולם  כשלא  קשר  על  שומרים  כיצד 
ועוד הרבה שאלות מאתגרות. איילה הדגישה את הזהירות 
המתבקשת המלווה את ההובלה הנחושה. התרשמנו עמוקות 

מעשייתה ומגישתה של איילה.

התכבדנו  המסורת.  כמיטב  אותנו  ארח  שפיים  מלון 
 בארוחת בוקר מפנקת ועשירה, שלאחריה קיימנו שיחה עם
אפשרויות  את  בפנינו  פרש  רן  המלון.  מנכ״ל  בריליאנט,  רן 
המשך הפעלת המלון, והמחשבות על עתידו. היה בוקר מהנה 

ומעניין.

 רחל גיל
ושושי רוזנטל
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חברה וחינוך

בית  של  החינמי  ההרצה  חודש 
המלאכה הסתיים, ואנו כבר עם הפנים 
והקהילתי  היצירתי  במרחב  קדימה 
הצטרפו  כה  עד  יחד.  כאן  שנבנה 
כ־30 מנויים חודשיים שנהנים ממגוון 
יצירה,  האפשרויות שהמקום מציע – 
מקצועיות, קהילה ונדיבות של עשייה 

משותפת.

במהלך החודש יצאו לדרך חוגי הנגרות, 
לעבודה  פתוחה  וסדנה  הורה־ילד  חוג 
חופשית. לצד אלו התקיימו ימי הולדת, 
ומפגשי  כיתתיות  גיבוש  פעילויות 
יצירה קהילתיים. בנוסף התקיימו שתי 
הרצאות בנושא חינוך ויצירה – לגמלאי 
שזכו   – המועצה  ולגמלאי  שפיים 

להיענות מרגשת ולשיח מעמיק.

לפעול  ממשיכה  החינוך  מערכת 
שעדיין  הנוער  בני  בשיתוף  במרחב, 
לאב שפיים  איי  חולצות  מייצרים את 
בימים  לחלק  מתחילים  אנו  אותן   –
אלו ממש. כמו כן בית המלאכה מבצע 
עבודות תיקון והתאמות לריהוט עבור 
את  לשרת  רצון  מתוך  שפיים,  חברי 

הקהילה בצורה מקצועית ונגישה.

חדשות בית המלאכה 
הקהילתי שלנו

מיוחד:  פרויקט  מתבצע  אלו  בימים 
התאמת רכב ייחודי עבור השתתפותה 
של יובל אדדי בפאראגרוטראלי – יוזמה 
ותמיכה  הנדסה  יצירתיות,  שמשלבת 

קהילתית רחבה.

שמחים לעדכן על הצטרפותו של ישראל 
וסידור  ארגון  על  האמון  לצוות,  זיו 
המרחב. לצידו, עבודתו המקצועית של 
יוסי בילי ממשיכה להוביל את תחזוקת 

המקום באופן מרשים.

הרחבת מערך החוגים
לאחר  אלינו  מצטרף  דטיניס  �איתן  	•
חוג  ויעביר  המילואים  שירות  סיום 
כולל  בתלת־ממד,  ועיצוב  מידול 

הדפסה במדפסות ייעודיות.

חוג  לפתיחת  בהיערכות  עטר  •	�יפה 
ומשמחת  חמה  תוספת   – סריגה 

לעולם המלאכות במרחב.

•	�יענקלה ארגנטרו מכין חוג מצומצם 
יד  מלאכת   – בחוטים  לעבודה 

מדויקת שתיפתח בהמשך.

סדרת סדנאות חדשות
סדנאות  אלו  בימים  מכינים  אנו 
על־ שיועברו  לחנוכה,  אטרקטיביות 
ומתנדבים  המלאכה  בית  צוות  ידי 

מהקהילה:
 – פלאזמה  במכשיר  עבודה  �סדנת  	•
חוויה  חופשית,  ביד  ברזל  חיתוך 

יצירתית עוצמתית.
סדנה   – חולצות  על  הדפסה  �סדנת  	•

משפחתית מהנה במיוחד.
מהרו להירשם.

שמח מאוד לעדכן על רוחב היריעה של 
וכבר  המרחב הזה – שרק החל לפעום 
מצליח להיות פעיל, חי, מעורר השראה, 

מחשבה וחיבורים קהילתיים.

על  ברעם  לעופר  הלב  מעומק  תודה 
סיוע מתמשך, תפעול, מחשבה ועשייה.

תודה גדולה גם לגורדון ולצוות החינוך 
– כולם עושים עבודה מצוינת ותומכים 

במרחב הזה לצמוח ולהתרחב.

תודה לכולם על הפרגונים בשבילים.

ובואו גם לבית המלאכה - יש כאן מקום לכולם.

יובל שפירא



גלרית 
דל  מג
ם מי ה
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גלריה

 "חתירה לרוח"
ציורים ששרדו

תרי קיפניס
תרי )אביתר קיפניס( נולד ב-24.2.1958 
עופרה  של  בנם  מיכאל.  מעגן  בקיבוץ 
הקיבוץ, אחיהם  )דורון( ממייסדי  ודוני 

של אבנר, גיה וצפרא.

את  מילדות.  הגדולה  אהבתו  היה  הים 
אבל  בשריון,  התחיל  הצבאי  השירות 
בסוף  להגיע  הצליח  מאבק(,  בלי  )לא 
למה שרצה יותר מכל - קורס חובלים 
כקצין  שירת  הים, שבסיומו  חיל  של 

ומפקד.

הגדול  בעולם  הפליג  הצבא  אחרי 
והגיע למקומות מופלאים. כשסוף סוף 
ירד אל החוף, עבר לירושלים ללימודי 
שם  בבצלאל,  מוצר  ועיצוב  צורפות 
שבעקבותיה  אהובתו,  לילך  את  הכיר 
עבר לקיבוץ בארי בו נולדו שני בניהם 

יותם ונדב.

תרי עבד תחילה בבית הדפוס של בארי. 
בלימודי  שני  תואר  שהשלים  לאחר 
הקדיש  חיפה,  באוניברסיטת  קיימות 
במסגרת  סביבה  לנושאי  זמנו  את 
תפקידו כמנהל הקהילה בבארי, ולאחר 

כך בכפר עזה ובקיבוץ זיקים.

צח"י,  בצוות  גם  פעיל  היה  בבארי 
לעמותות  בתרומה  השונות,  בוועדות 
התנדב  לעזרה.  שזקוקות  שחשב 
ועזר  לרכז  הפך  "פעמונים",  בעמותת 
מעשי  באופן  להתנהל  רבים  לאנשים 

בפן הכלכלי.

במחלה  תרי  חלה  שנים  כ-9  לפני 
בתפקוד  הפוגעת  אוטו-אימונית 
ולא  קשיו  עם  התמודד  הוא  הגופני. 

יצא  היתר  בין  חלומותיו.  על  ויתר 
לאנטרקטיקה,  מחקר  משלחת  עם 
לחבורת  כמדריך  להתנדב  המשיך 
הים  אל  איתם  ויצא  בסיכון  נערים 
ולעזור  להמשיך  התעקש  בקיאקים, 
"לה-מדווש",  בחנות  אופנים  בתיקוני 
בימי "דרום אדום" תפעל דוכן חומוס 
עם נערי הקיבוץ ועוד. כך גם מצא את 
דרכו חזרה לאמנות. באחד האשפוזים 
השיקום  במחלקת  ציור  לחוג  הצטרף 
ללמוד  פסק  לא  ומאז  השומר  בתל 

ולצייר, למרות הקושי הפיזי.

מחבלי  פרצו  ה-7.10.23  שבת  בבוקר 
ותרי  לילך  את  ורצחו  לבארי  החמאס 
המסור  הפיליפיני  המטפל  פול,  ואת 

שלו, בביתם.

שהאמין  שלום,  של  איש  היה  תרי 
וערבים.  יהודים  של  משותפים  בחיים 
כבוד,  של  איש  אתאיסט,  היה  הוא 
וליבו היה פתוח  ונתינה לזולת  עשייה 
כל  על  ואהוב  אוהב  ואדם.  אדם  לכל 

משפחתו וידידיו הרבים.

כך נזכור אותו.

 התערוכה מוצגת
עד 25.12.25

שעות פתיחת הגלריה: 
ימים שלישי וחמישי - 

17:00-18:30

מומלץ מאוד!
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גלריה

לקרוא את העולם
 מתוך דברים שכתב גלעד מלצר

)אוצר, מבקר וחוקר אמנות ותרבות חזותית(.

הביטוי  פירוש  מה  להבין  מנת  על 
להתבונן  צריך  העולם",  את  "לקרוא 

בציורים של תרי.

שבעבעה  סקרנות  אותה  מתוך  אולי 
וממנו לכל הכיוונים, אולי בגלל  בתוכו 
הפתוח,  לים  שובע  ידע  שלא  הגעגוע 
אולי כי אהב כל כך אנשים, נופים, טבע, 
ילדים, עשייה, תרי מצא לפרקים שקט 
במה שמכתיב הציור: מלבן קטן יחסית 
של בד או נייר שבתוכו מביעים את מה 
מתגעגעים.  מפנטזים,  רוצים,  שרואים, 
גבולות,  מכתיב  עצמו  בפני  ציור  כל 
כזאת  ספציפית,  חזותית  אמירה  דורש 
להכיר,  לדעת,  הצמא  את  שמנסחת 

ללמוד ולעשות, שאפיין את תרי.

"ציירי  הנקראת  למסורת  שייך  תרי 
מתיימרים  שאינם  אמנים  ראשון".  יום 
להיות חלק מסצנת האמנות המקצועית 
ועיסוקם המרכזי הוא במקום אחר, אבל 
את יום ראשון, את יום המנוחה שלהם, 
הם מקדישים באדיקות לעשיית אמנות.

שלא  ברור  כבר  האחרונים  בעשורים 
נוצרים  ומקוריים  מסקרנים  דברים  מעט 
ידי אמניות ואמנים "לא מקצוענים",  על 
רבים אוטודידקטים. תרי שייך  ובמקרים 
נטול  היה  לא  הוא  אבל  הזאת,  למסורת 
למד  הוא  באמנות.  פורמלית  השכלה 
לאמנות  במחלקה  לא  אמנם  בבצלאל, 
פלסטית, אבל ידע גם ידע לרשום, התוודע 
החזותית,  התרבות  של  להיסטוריה 
אור  משקל,  קומפוזיציה,  כמו  למושגים 
ממקומות  ועוד.  הצבעים  תורת  וצל, 
של  הדפוס  בבית  כולל  שלו,  העבודה 
ובמצעים.  בחומרים  שהביך  ניכר  בארי, 
הסקרנות  עם  אלה,  כל  את  הביא  הוא 
שהקדיש  לשעות  שלו,  נלאית  הבלתי 

"יום  מגבולות  ממריאה  והתוצאה  לציור, 
ראשון" לכל ימות השנה. בציורים שלו לא 
מנסה תרי לשעתק את המציאות, להפגין 
דיוק ריאליסטי, אלא לשדר את התחושה 
שהמקום יוצר. האובייקטים בתוך מרחב 
שחפים,  בתנועה:  תמיד  כמעט  הציור 
וטרקטורים.  אופניים  לווייתנים,  דגים, 
פעולה,  באמצע  אותם  צייר  שתרי  נדמה 
בין  בשחייה.  בדיווש,  בחריש,  במעופם, 
בעולם  אם  ובין  נוף  בציורי  מדובר  אם 
הטכנולוגי, העולם בעבודות של תרי אינו 
קפוא, אינו טבע דומם, אלא רוחש. אפילו 
ומראה  רואה  הוא  שדות,  מצייר  כשהוא 
התלמים,  בתוך  הצמיחה  תהליך  את  לנו 

ואת התנועה של החריש לעבר האופק.

לקרוא  המפתח  הם  שנשארו  הציורים 
את עולמו של תרי.

העבודות בתערוכה הן צילום יצירותיו 
של תרי מודפסות על קנבס. הטקסטים 
תרי   - לרוח  "חתירה  מהספר  לקוחים 

קיפניס ציורים".

 "תרי כמעט לא מצייר את השבור אלא מצייר את המתוקן.
המיומנות המוצגת ברוב רובם של הציורים מחזיקה בעיקר את השלם. 

 התשובה לשאלת הזהות של האדם המצייר מתוך מחלתו היא גם
 על דרך השלילה: אני אינני מחלתי. יותר מכך, הציור הפך עבור תרי

למקום של שליטה, של בניית יכולת ושל התחדשות".

אפרת הברון, פסיכותרפיסטית וביבליותרפיסטית



באספה  אחדים  חדשים  פני 
תכנית  הייתה  יומה  סדר  שעל 
על  בדיון   ,2025 לשנת  המשק 
תחזיות  נשמעו  שפיים  חוצות 
החוצות  לגבי  מדאיגות  מאד 
כתוצאה מפתיחת ''ביג פאשאן'' 
שנפתח  הענק  הקניות  מתחם 
סיטי.  בסינמה  האחרונה  בשנה 
התחזיות היו שאחוז הקונים והשוכרים 
במתחם שלנו יקטן כי התחרות למתחם 
החדש עלולה להיות קטלנית לחוצות... 
לקבוע  המשק  בתוכנית  הוחלט  לפיכך 
המקום  להתפתחות  צנועים  יעדים 
יציבות  בשמירת  בעיקר  ולהתרכז 
ושימור הקיים ופיתוח מתחמים חדשים 

מושכי קהל, אבל בהשקעות קטנות.

את האתגר הזה של שמירה על הקיים, 
קבל  המקום,  של  צנוע  ופיתוח  שימור 
על עצמו שגיא כהן עדות שמונה לנהל 

את החוצות במקומו של מולי יקר. 

כאן נעשה זום אאוט על חוצות שפיים, 
 26 חנויות,  כ-30  בחוצות  יש  היום 
במשרדים  עובדים  וכ-1000  משרדים 

ובחנויות.

חוצות 
שפיים

שיחה עם שגיא כהן עדות
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הוא  שפיים  חוצות 
חשוב  פרנסה  מקור 
ומשמעותי לשפיים – 
שלנו  החיים"  "עורק 
וככזה  שגיא,  כדברי 
על  ולשמוע  לדעת  סקרנים  מאד  אנו 
עתידו, על יציבותו וכמובן התפתחותו.

שנה,  כמעט  המקום  את  מנהל  שגיא, 
תקופת החפיפה שלו עם מנהל הקודם 
הייתה קצרה מדי והוא צריך היה ללמוד 
כדי  ותוך  עצמאי  באופן  המקום  את 

הניהול השוטף היומיומי.

הרשתות  של  העולם  מתוך  בא  שגיא 
המנהל  היה  כן  לפני  המסחריות, 
בשפיים,  המים  פארק  של  התפעולי 
במלונאות  לתואר  בתדמור  למד 
ב"מועדון  לילה  כמנהל  עבד  ובלילות 
הזמנות  מנהל  היה  כך,  אחר  שפיים" 
האירועים  גן  המלון,  וסמנכ"ל  במלון 
ב-12  שנים.   8 במשך  הכנסים,  ומרכז 
של  מנכ''ל  היה  האחרונות  השנים 

מספר רשתות בתחום המסעדנות.

ניהול החוצות היום הוא תפקיד אתגרי 
התחרותית  הסביבה  לאור  במיוחד 
המרכז.  באזור  שקימת  הצפופה 
נקראת  שהיא  כפי  אדום"  "אוקינוס 

בעולם המסחרי והכלכלי. 

גבוהה  היא  במתחם  היום  התפוסה 
לאכלוס  להגיע  היא  והמטרה  ביותר 
מלא, לשמירה על הקיים על ידי, טיפוח 
ולשביעות  לרווחתם  ודאגה  הלקוחות 
את  לשנות  כוונה  יש  כן  כמו  רצונם. 
בתחום  שניתן  ככל  השוכרים  תמהיל 

המסחרי.

שהוספת  מכיוון  החידוש  בתחום 
אינן  חדשות  עסקיות  פעילויות 
בתוכניות, אלא רק הרחבות של הקיים 
שיפתח  חדש  יין  בר  פיצה,  בר  כמו 
בקרוב בשטח שהיה של הום סנטר וכן, 
בייקרי מאפים שיפתח גם הוא בהמשכו 
אותו שטח, החליט שגיא להתרכז  של 
בנראות של המקום: לעשות לו "ניתוח 

פנים קוסמטי" כדבריו.

ואכן חזיתו וחיצוניותו של מרכז העסקים 
שלנו הייתה זקוקה לחידוש וריענון )מאז 

וכך  סנטר(.  הום  של  המעוצב  הקיר 
בעזרתה של יסמין רוזנטל הופך המקום 
יותר  כפרית  נעשית  והסביבה  לירוק 
ואסטטית. בחזית הצפונית של המתחם 
הוקמה פרגולה אחידה שמכסה את כל 

המסעדות ובתי האוכל שנמצאים שם.

במרכז כוסה המעבר לשוק הירקות של 
ושולחנות  עשירה  בצמחיה  פיין  משק 
ישנות  מדלתות  )העשויים  אכילה 
רכבי  כל  ובעתיד  וחודשו(,  שנצבעו 
האוכל )פודטראקס( העומדים מול הום 
סנטר יהיו תחת קורת גג אחת שתבנה 
לנה  של  בתכנונה  גדולה  גן  סוכת  כמו 
בתאורה  שיפור  יהיה  כן  כמו  אקיאן. 
ובשילוט וכן בשירותים השונים. אפילו 
במתחם,  הוקם  חדש  שירותים  מתקן 

לראשונה מאז נפתח חוצות שפיים.

של  מגמה  יש  גם  המשרדים  בתחום 
ושונים  חדשים  עסקים  והכנסת  שינוי 
גדול  ופיזיותרפיה  בריאות  מכון  כמו 
ברק  עידו  בבעלות  שם  שנפתח 
כמה  כבר  )שבנותיו מתחנכות בשפיים 

שנים( ועוד.. 

כאמור, בפיתוח של המקום יש מוגבלות 
רבה, כי אין התרים לבניה ולהתרחבות. 
של  במבנה  טמונה  היחידה  האפשרות 
להשכרות  רק  משמש  שהיום   7200
עבודה  היום  נעשית  ותעשיה,  מחסנים 
ניתן  ואז  למשרדים  התרים  קבלת  על 
שהיום  הדירה  שכר  את  להעלות  יהיה 

הוא נמוך בשל יעוד הבניין הנוכחי. 

שגיא הגיע לשפיים בהיותו איש צעיר, 
שלושה  ולהם  עדות  טל  עם  התחתן 
חבר  הוא  ורות.  נעמי  שלו,   - ילדים 
ענפים  וניהל  עבד   1999 מאז  קיבוץ 
מרכזיים בשפיים והוא חושב ורואה את 
שפיים  של  והחברתי  הכלכלי  עתידה 
צעירים  אנשים  והכשרת  בפיתוח 
)כמו  בתוכנו  הנמצאים  וכשרוניים 
טל  יונה  כמו  למנטורים  זכה  שהוא 
של  ולפיתוחה  לניהול  מלחי(  ושמוליק 

שפיים על כל מפעליה ומוסדותיה. 

נאחל לו הצלחה רבה כי הצלחתו היא 
הצלחתנו. 

2 0 2 5 ר  ב מ צ ד - ר ב ו ט ק ו א  |  2 4 4 2  ' ס מ ן  ו י ל י ג  | ם  י י פ ש ן  מ ו 21י

כלכלה ועסקים



התאזרחות נעימה!

משתחררי ם
מצה"ל יפתח דרור

יאיר גולדברגדרור צורמיכל מור
יונתן גולדשמיט

תמר כהן
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ברכות

מאחלים לכם 
שירות מוצלח 

ומשמעותי!

מתגייסים לצה"ל
יערי דור

אביב טורק

יעלה עדות
נועה שפירא

יותם קורן עמרי מזרחי

מספרת יהודית:

מזה שנתיים אני חברה בוועדה הממשלתית 
העוסקת בנושא קשה זה. לעיתים קרובות 

המקרים הם קשים מנשוא. אף פעם אי 
אפשר לעכל עד לאן יכול הרוע האנושי 
להגיע. ומצד שני, ההשתתפות בדיונים 

נותנת לי פעמים רבות תקווה וכוח. להמשיך 
הלאה. לא לתת לחושך לנצח.

לפני כחודש קיבלתי את ההודעה המפתיעה 
על כך שנבחרתי לקבל את אות ההוקרה 

'עיטור המאבק בסחר בבני אדם'.

זכיתי להתארח בבית הנשיא ולקבל מידיו 
 את אות ההוקרה.

המעמד היה מכובד ומרגש מאד.

לחיי החופש של כל בני האדם באשר הם.

 מברכים את יהודית הרמן
לקבלת עיטור הנשיא למאבק בסחר בני אדם



ליפתח דרור היקר,
ברכות לשחרור מצה"ל!

אוהבים וגאים בך מאד,

מכל המשפחה המורחבת

טוב!מזל
 למרוז הרן ושחר כרמל

להולדת הבת

עציון
 לסבתא מילן

 ולכל המשפחה
ברכות חמות 

 לנופר זילברמן ואייל ברבי
להולדת הבת

נועם
 אחות לעפרי ועומר

 לסבים רונית ואלקנה
 ולכל המשפחה
ברכות חמות

 לעמית וגל פנסו
להולדת הבת הבכורה

אלי
 לסבים החדשים רוית ומוטי פנסו

 לסבים הגדולים שושי ועדי
 ולכל המשפחה
ברכות חמות

 לרז פרג'ון ושמואל מרמור
להולדת הבת

אמילי
אחות לליאם

 לסבים סוניה ואיציק
 ולכל המשפחה
ברכות חמות 

 ליעל ושחר יקואל
להולדת הבת 

עמליה
 אחות לאדם, אורי ותמר

 לסבתא חגית
 ולכל המשפחה
ברכות חמות
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למצור  שנה  שמונים  מלאו  החודש 
על  הבריטי  הצבא  שהטיל  הברוטלי 
הן  גלים  שהיכה  מכונן  אירוע  שפיים, 
בקרב הישוב בארץ והן ברחבי העולם. 
זו היתה זו שיאה של שרשרת אירועים 
דרמטיים שהתרחשו כאן בחורף 1945, 
העולם  מלחמת  סיום  לאחר  קצר  זמן 
השנייה. ברקע האירועים היתה מדיניות 
שר  של  ונאומו  השלישי  הלבן  הספר 
הבריטי,  בפרלמנט  בווין  הבריטי  החוץ 
הישוב  של  מאבקו  את  מאוד  שהחריף 
ממשלת  של  העלייה  הגבלת  במדיניות 

המנדט.

 ,1945 בנובמבר  ו-17   16 שבין  בלילה 
לאתונה  מזרחית  קטן  ממעגן  יוצאת 
ספינת מעפילים ישנה, ועל סיפונה 211 
ניצולי שואה שנאספו ממחנות עקורים 
ופולין.  יוגוסלביה  יוון,  בהונגריה, 
כאוניית  בעבר  ששימשה  האונייה, 
משא יוונית בשם "דמיטריוס", נרכשה 
על ידי "המוסד לעליה ב'", וקיבלה את 
ההפלגה  נתיב  כצנלסון".  "ברל  השם 
החוף  ולאורך  לרודוס  מדרום  עבר 
הטורקי, הקיף את האי קפריסין מצפון 

ואז פנה דרומה מול חופי לבנון.

חמישי,  יום  של  הצהרים  אחר  בשעות 
מול  אל  הספינה  מגיעה  בנובמבר,   22
סוער  בים  ימים   5 לאחר  שפיים  חוף 
החשכה  רדת  קשה. לאחר  אויר  ומזג 
מתקרבת הספינה אל החוף שבין סידנא 
שהגיעו  הפלי"ם  ולוחמי  ושפיים,  עלי 
בספינות מקיסריה, מתחילים בהעברת 
וממנו  החוף,  אל  מהספינה  המעפילים 
במעלה המצוק אל משאיות הממתינות 

על רכס הכורכר.

המבצע החשאי עשוי היה לעבור בצורה 
צפויה  לא  הפתעה  אלמלא  חלקה, 

שכמעט ומכשילה אותו.

ערב  לעת  שעלו  ערבים  דייגים  מספר 
מהים מגיעים לפתע ממש אל ליבו של 

אזור הנחיתה.

אוזקים  אותם,  עוצרים  הפלי"ם  אנשי 
מעבר  אותם  ומרכזים  ידיהם  את 
לתלולית חול, עד לסיום המבצע. לרוע 
המזל, מצליח אחד הדייגים להשתחרר 
תחנת  אל  מיד  ורץ  בורח  מכבליו, 
הרדאר הבריטית באפולוניה כדי לדווח 
ממש  שמתרחש  מה  על  למפעיליה 

מתחת לאפם.

הים  חיל  את  מזעיקים  הבריטים 
בסיור  שהייתה  ומשחתת  המלכותי, 
"ברל  עבר  אל  במהירות  מגיעה  חופים 
כצנלסון", בשעה שרוב המעפילים כבר 

הורדו מסיפונה.

הספינה  על  משתלטים  החיילים 
ומצליחים לעצור רק כמה מאנשי הצוות. 

לחמוק,  מצליחים  המעפילים  שאר 
מתפזרים  ה"הגנה"  כוחות  ובעזרת 

במהירות בין יישובי האזור.

ה-11  ההעפלה  פעולת  זו  הייתה 
פעולה  שפיים,  בחוף  והאחרונה 
עלייה  של  דרמטית  תקופת  שחתמה 

בלתי לגאלית שהחלה עוד ב-1938.

מוסדות  ובאישור  הפלמ"ח,  במטה 
תגמול  פעולת  על  מחליטים  ה"הגנה", 
חוף  תחנות  בשתי  משולבת - שתפגע 
באפולוניה  האחת  במקביל,  בריטיות 

והשנייה בגבעת אולגה.

הגעתה  לאחר  ימים   3 בנובמבר,  ב-25 
משפיים  יוצאת  כצנלסון",  "ברל  של 
קבוצה של אנשי פלמ"ח במטרה לפוצץ 
את תחנת הרדאר הבריטית באפולוניה.

נוספת  חוליה  יוצאת  שעה  באותה 
החוף  תחנת  עבר  אל  חיים  מגבעת 
מוזהרים  הבריטים  אולגה.  בגבעת 
מבעוד מועד, עוזבים את התחנות, והן 

מפוצצות על ידי חבלני הפלמ"ח.

הורדת מעפילים

80 שנה
למצור הבריטי 

על שפיים
נועם זיו
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 מתוך עבודת השורשים
של יערי דור:

היה  ויגדורהויז  פייבל  סבי  אבי 
מפקד צוות אתונה וככזה עסק גם 
בהכנות של שליחת "ברל כצנלסון" 
ליציאתה  במקביל  הארץ.  לחופי 
של  בלילה  כצנלסון"  "ברל  של 
מוליק  ה-17.11.1945 נולד גם סבי 
"בילינסון"  החולים  בבית  )דור( 
פייבל  החליט  אז  תקווה,  בפתח 
שבועות  למספר  לארץ  לבוא  אביו 

לעזור עם לידת התינוק.

יוצא  שפיים  על  "למצור"  במקביל 
לארץ  בינתיים  שהגיע  סבי  אבי 
בריטי  ובטנדר  בריטיים  במדים 
את  משם  ומוציא  החולים  לבית 
סבי )מוליק התינוק( ואת אמו שרה, 
בדרך  שפיים.  אל  להגיע  במטרה 
הוא מקבל הוראה ממפקדת ההגנה 
הרצליה  בעיר  למאפייה  להיכנס 
לאנשי  לחמים  הרבה  ולקנות 
והרעבים. לקראת  הקיבוץ הנצורים 
הצהריים ומשום שאבי סבי היה עם 
מדים בריטיים ונסע עם רכב בריטי 
ניתן לו לעבור את שרשרת החיילים 
ואת  לנצורים  ולהביא לחם  והמצור 

מוליק לבית התינוקות בשפיים.

לקראת ערב אחרי שלא נמצא שום 
עזבו החיילים הבריטיים  נשק,  כלי 
אחרי  הקיבוץ  את  "הכלניות" 
וחזרו  רב  הרס  אחריהם  שהשאירו 

למחנות הצבא הבריטי.

מהירה  תגובה  גוררת  הנועזת  הפעולה 
למחרת  כבר  הבריטים.  של  ואלימה 
בכוחות  מגיעים  הם  בבוקר  השכם 
חיים  גבעת  על  מצור  ומטילים  גדולים 
על  ובאזורנו  חפר,  שבעמק  וחוגלה 
הבריטים  של  מטרתם  ורשפון.  שפיים 
פעולות  מבצעי  אחר  חיפוש  היא 
וכמובן  נשק,  חיפוש  וכן  התגמול, 

מעפילים.

תחת  ומובלים  נעצרים  הגברים  כל 
מחוץ  מגודר  אזור  אל  חמוש  משמר 
לקיבוץ ואילו הילדים והנשים מצטווים 
להישאר בבתי הילדים. כל דרכי הגישה 

לקיבוץ נחסמות, אין יוצא ואין בא.

במשך כל אותו היום מחפשים הבריטים 
נשק, תחמושת ואנשי פלמ"ח, אך ללא 

הועיל.

בינתיים, השמועה על החיפוש בשפיים 
רבים,  אנשים  כנפיים.  לה  עושה 
מישובים  והן  הסביבה  מיישובי  הן 
הקיבוץ  לעזרת  נזעקים  יותר  רחוקים 
מנת  על  לעברו  להתקדם  ומתחילים 
מנסים  מהם  כמה  במאבק.  לסייע 
החיילים  איומי  למרות  לתוכו  להיכנס 

הבריטים.

בשלב מסוים אלו פותחים באש והורגים 
את אליהו חינסקי, איש ה"הגנה" בן 20 
שהגיע עם חבריו לעזרת הקיבוץ מביתו 

בפתח תקווה.

מהומה  מתחוללת  ממש  הזמן  באותו 
הבריטים  שם  חיים,  בגבעת  גם  גדולה 
מאנשי   8 הורגים  באש,  פותחים 

לקיבוץ,  בכוח  לפרוץ  שניסו  ה"הגנה" 
ופוצעים 42 מהם.

ובגבעת  בשפיים  היום  אותו  אירועי 
איש  הישוב.  את  בתדהמה  מכים  חיים 
הצבא  שחיילי  דעתו  על  העלה  לא 
מהצלת  שבו  לאחרונה  שרק  הבריטי, 
יהודים באירופה, יפתח באש על יהודים 

לא חמושים בארץ ישראל.

רחב  עולמי  לסיקור  זוכה  האירוע 
החוץ  מדיניות  על  כבד  צל  ומטיל 
והביטחון של בריטניה, עד שנשמעים 
בעולם קולות הקוראים לסיום המנדט 
פתיחת  ישראל,  ארץ  על  הבריטי 
וחתירה  המונית  לעלייה  השערים 

להקמת מדינה יהודית עצמאית.

קורבנות  מונצחים  זמן  לאחר 
למצור  שנה  במלאת  המאורעות. 
עין  הקיבוצים  בין  אנדרטה  מוקמת 
את  המנציחה  חיים,  וגבעת  החורש 

שמונת ההרוגים.

שממזרח  הגבעה  נקראת  בשפיים 
של  שמו  על  אליהו"  "גבעת  לקיבוץ 
מכן,  לאחר  כחודשיים  חינסקי.  אליהו 
עצי  בה  ניטעים   1946 בשבט  בט"ו 

אקליפטוס רבים ע"י ילדי שפיים.

פרשת האונייה "ברל כצנלסון", פעולות 
ואירועי  בעקבותיה,  שבאו  התגמול 
של  שיאה  את  סימנו  הבריטי,  העוצר 
ובמדיניות  בבריטים  המאבק  תקופת 
הישוב  של  נכונותו  ואת  הלבן,  הספר 
להבאת  במלחמה  יקר  מחיר  לשלם 

שארית פליטת אירופה לארץ ישראל.

החיפוש בשפיים 1945

אליהו כהן חינסקי ז"ל
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מהנעשה בחדר האוכל ובמועדון לחבר
טניה כהן
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חדר האוכל והמועדון לחבר

קהילה יקרה,

נכנסתי  לאחרונה  כי  אתכם  לשתף  ונרגשת  שמחה  אני 
לתפקידי החדש כמנהלת חדר האוכל )חד״א( ומועדון לחבר.

עבורי חדר האוכל הוא הרבה יותר ממקום לאכול בו – הוא 
של  יומיומי,  מפגש  של  מקום  הקהילה.  של  הפועם  הלב 
קשרים, של תחושת שייכות ושל ביחד. זהו המרחב שבו אנו 

נפגשים, מדברים, חוגגים, חולקים – ובונים קהילה חזקה.

חזוני הוא להפוך את חדר האוכל לאבן שואבת – תרבותית 
יומיומיות  וחברתית. מקום שבו מתקיימות לא רק ארוחות 
חגיגיות,  שישי  ארוחות  קהילתיות,  ערב  ארוחות  גם:  אלא 
חגים,  חגיגות  והחינוך,  התרבות  צוות  עם  פעולה  שיתופי 

הרצאות ומפגשים.

יחד נוכל לחזק את תחושת הביחד ולייצר קהילתיות אמיתית 
סביב שולחן האוכל.

שינויים והתייעלות
מציאות  עם  גם  מתמודדים  אנו  והחזון,  החלומות  לצד  אך 
כדי  האחרונות.  בשנים  במשק  התייקרות  של  מורכבת 
להמשיך לשרת את כולנו, נצטרך לעשות שינויים הדרגתיים 
כחברים  כולנו  שבו  באופן  וגם  הכלכלית  בהתנהלות  גם   –

משתלבים במאמץ:

• �צעדים שכבר נעשו מחוץ לקהילה: ביטול הנחות, מעבר 	
במחירים.  הדרגתית  ותוספת  מסודרות   .T.A למנות 

צעדים שנוכל לעשות יחד, מתוך הקהילה:

• בתשלום 	 תוספת   + אחת  בשרית  מנה   – בתפריט  �איזון 
נוסף.

• איזון נכון בין חלבונים, פחמימות וסלטים.	

• 	 – �שימוש בחמגשיות רב-פעמיות ללקיחת אוכל הביתה 
שיקטינו עלויות ויחזקו את המודעות הסביבתית.

לשיפור  ותברואתי,  אסתטי  לשדרוג  פועלים  אנו  במקביל, 
חוויית האכילה ולחיזוק החיבור עם הנעורים והילדים – כדי 

שחדר האוכל יהיה מקום חינוכי, תרבותי ובריא.

שתייה
מכונת  התקנו  וכבר  הוותיקות,  מהמכונות  להיפרד  נאלצנו 
שתייה חדשה )זמנית( עם דגש על מים וסודה – לטובת בריאות 
ייעודית למשקאות ממותקים  מכונה  גם  נציב  כולנו. בהמשך 
לרכישה אישית, כדי לשמור על איזון – לאפשר למי שרוצה 

ליהנות, ובמקביל לצמצם את צריכת הסוכר של ילדינו.

עומס מההסעות
זהו  האוכל.  בחדר  וצפיפות  עומס  יוצר  ההסעות  נושא  גם 
אתגר אמיתי ואנו מחפשים פתרונות יחד עם צוות החינוך. 
בינתיים נמשיך בעדכונים השוטפים כדי לאפשר התארגנות 

טובה לכולנו.

המועדון לחבר
עוד  ושדרוג.  שיפוץ  אלו  בימים  עובר  לחבר  מועדון  בנוסף, 
קצת סבלנות – וגם הוא יהפוך מחודש ומזמין יותר, הן לטובת 
לטובת ההכשרות  והן  בו ארוחות צהריים,  ילדינו שאוכלים 
הפרטיות שלכם. חשוב לזכור: כל אחד מאיתנו נדרש לגלות 

אכפתיות ולדאוג לשמור עליו נקי ומסודר.

ולפני סיום - כמה מילים לכבוד השנה החדשה
שנת 2026 בפתח, וזו הזדמנות לאחל לכולנו שנה של קהילה 
מלוכדת, של שיתופי פעולה, של בריאות טובה ושל שפע – 
גם על השולחן וגם בלב. הלוואי שנמשיך למצוא בחדר האוכל 
לנו  ומעניק  דורות,  בין  מחבר  בינינו,  שמקרב  המקום  את 
מבורכת,  עשייה  קיבוצית. שנה של  וגאווה  שייכות  תחושת 

צמיחה משותפת והרבה רגעים יפים ביחד.

 מחכה לפגוש אתכם סביב השולחנות – כי האוכל הוא רק תירוץ,
ומה שבאמת חשוב זה הביחד.הביחד.

 בברכה, טניה כהן
מנהלת חדר האוכל ומועדון לחבר



לזכרה
נחמה רון

1938-2025



 אנו מביאים היום למנוחת עולמים
את חברתנו היקרה נחמה רון

קרא בהלוויה: ליאור עידוד

דינה  של  בתם  בשפיים,   1938 ביוני  ב־30  נולדה  נחמה 
הגדולה  ואחותם  הקיבוץ,  ממייסדי   — ז"ל  ויצחק מליץ 

של שלומית ודבורה.

ועד  הפעוטות  מבית  בשפיים,  והתחנכה  גדלה  נחמה 
הגילים  פער  שבשל  מספרת  דבורה  י"ב.  כיתה  סיום 

הגדול, נחמה הייתה עבורה ממש כמו אמא שנייה.

בגיל 16, חברתה הטובה שרה גל סידרה לה דייט בוואדי 
לקיבוץ  שהגיע  רון,  אריה   — ומקסים  צעיר  בחור  עם 
חיים  לאהבת  הפך  הזה  הדייט  הנוער.  עליית  במסגרת 

של ממש.

נולד  ולזוג  ואריה,  נחמה  נישאו  הצבאי  שירותה  לאחר 
המשפחה  עברה  קטן,  היה  כשיובל  יובל.  הבכור,  בנם 
לשנה של עבודה בקיבוץ כיסופים שבעוטף עזה במסגרת 

הפרויקט – עזרה לקיבוצים. 

עם הזמן נולדו והצטרפו למשפחה: רונית, אייל ורותם — 
המשפחה גדלה והתעצמה.

נחמה עבדה שנים רבות במערכת החינוך של שפיים בגיל 
והמכבסה,  הבגדים  מחסן  את  לנהל  עברה  משם  הרך. 
לעבודה  בשבוע  פעמיים  להצטרף  זמן  מצאה  ובמקביל 
במטבח הקיבוץ — שם נולדה המנה המיתולוגית שכולנו 

זוכרים עד היום: “קציצות נחמה".

של  המיתולוגית  הכדורסל  לקבוצת  הצטרפה  בהמשך 
נחמה  קרמר.  איצ'ה  הקשוח  המאמן  בהובלת  שפיים, 
כיכבה בקבוצה לצד יעל תמרי ומירה שמעוני, ובהמשך 
אף שיחקה לצד בתה רונית — אם ובת באותה קבוצה על 
אותו מגרש. מאז, בכל בוקר הייתה נחמה יוצאת לסיבוב 

סביב הקיבוץ לשמירה על הבריאות והכושר.

לשיר,  באקורדיון,  לנגן  מוזיקה:  מאוד  אהבה  נחמה 
לרקוד, וגם לנגן בחלילית ובמנדולינה. היא הייתה אישה 

של שמחה, של צלילים ושל תנועה.

עם השנים המשפחה התרחבה, וביתם התמלא בחיים: 
דרור,  ז"ל,  שרון  שני,  עמית,  עדי,   — ונכדות  נכדים   12

תום, בן, יונתן, אושר, ים, גל ועיטם.

נחמה הייתה סבתא מסורה ומופלאה, שאהבה לארח את 
נכדיה ללילות אצל סבתא — ולבשל להם את המאכלים 

האהובים עליהם.

לטייל  מאוד  אהבה  שמשפחתם  מספרות  ורותם  רונית 
בארץ, וגם נסעו יחד לסיני כמה פעמים — זיכרונות של 

שקט, ים, וצחוק משפחתי.

אנו נזכור את נחמה כאישה נעימה וחרוצה, אמא וסבתא 
אהובה, אישה של עשייה, מסירות ונתינה.

נחמה עזבה אותנו ביום שלישי, 25.11.2025 והיא בת 87.

 נוחי על משכבך בשלום נחמה היקרה.
 אוהבים ומחבקים כל בית שפיים.

יהי זכרך ברוך.
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יומיומי  מאבק  של  ומתגבר,  הולך  קושי  של  חודשים 
גם  ולבסוף  ונחלש,  הגוף שהולך  למול  חיים  על שגרת 
לקראת  השקיעה  עם  מתמשכת  פרידה  של  שבועיים 
פרידה, אמא אהובה  מילות  לומר  פה  אנו  והנה  הסוף, 

שלנו.

בדרכך השקטה והצנועה, זו שאף פעם לא ביקשה כלום 
עבורה ורק רצתה שלנו יהיה כל מה שצריך, שלנו יהיה 

טוב שנהיה שמחים, היית עבורנו הכל.

היית עבורנו החוט המקשר של המשפחה, אמא אוהבת 
טוטאלית שתמיד דואגת לכל. בידיים עדינות של אומן 
תופרת לנו תחפושות בכל פורים לכל אחד מה שרצה, 
בסוף  מישהי  כי  צריך  ואם  יפות,  הכי  שיהיו  מקפידה 
האחרון,  ברגע  אחת  עוד  תופרת  דעתה  את  שינתה 
העיקר שלכל אחת ואחד יהיה מה שביקשו... עם אהבה 
לאכול,  מה  יהיה  שתמיד  דואגת  ובישול  לאפיה  גדולה 
שהוא  מה  יהיה  המשפחה  מבני  אחד  שלכל  מקפידה 
כי  טבעוני,  סתם  או  גמבה  בלי  בצל,  בלי  בדיוק,  אוהב 

חייבת לראות שלאף אחד לא חסר דבר.

בשבילנו,  שם  תהי  שתמיד  ידענו  העוגן.  עבורנו  היית 
תמיד תתמכי בנו ותלכי איתנו בדרכנו. אם מישהי לא 
לפני  הרבה  הביתה  ובאה  הילדים  בבית  לישון  רצתה 
גדול,  נתן לכך אישור קיבלת אותה בחיבוק  שהקיבוץ 
העבודה  שעות  במכסת  לעמוד  היה  אפשר  כשאי  גם 
לא  בשחייה,  להתאמן  צריך  שהיה  כיוון  הקיבוציות 

הייתה סיבה לדאוג כי אצלך טובתנו ורצוננו קדמו לכל. 
אפילו כשאחת מאיתנו בחרה לעזוב את הבית בכיתה 
הרגשה  לתת  ידעת  הראשונה  למקובצת  וללכת  י"ב 
צריך  היה  ולא  נכונה,  בחירה  שזו  ברור  שיהיה  טובה 
ונרגש זאת  הרבה, מספיק מבט אוהב אחד כדי שנבין 

ונרגע.

וכשנולדו הנכדים העברת את הדברים הללו גם אליהם, 
דואגת שתמיד יהיה אצלכם בבית כל מה שהם צריכים, 
העיקר  אחר  דבר  כל  או  ספרים  יצירה  דברי  משחקים, 
בטיפול  לנו  לסייע  תמיד  נרתמת  וגם  כיף.  להם  שיהיה 
הכי  עדין  כי  כשצריך,  תמיד  שם  להיות  שלהם,  בגידול 
חשוב שיהיה לנו טוב. האהבה שלך לנכדים גילתה לנו 

עוד פנים של הנתינה הזו, של המסירות הזו.

הגדולה  האהבה  סיפר  הוא  ביותר  המרגש  הדבר  אבל 
אבל  והמולה  רעש  בלי  צנועה  אהבה  אבא,  ושל  שלך 
קיבוץ  בת  בינך,  שנרקמה  אהבה  עמוקה.  כך  כל  אהבה 
בת לדור המייסדים, שפוגשת את אבא, שמגיע מאירופה 
בקיבוץ.  ומשתלב  בלבד  אמא  עם  המלחמה  אחרי  של 
אהבה בין שני אנשים בעלי רקעים כל כך שונים אהבה 
גדולה,  משפחה  שהקימה  אהבה  שנים.   70 שנמשכה 

אהבה שהיום פתאום מרגישה חסרה, כי את כבר אינך.

מבטיחות שנעשה הכל להמשיך בדרכך, לחבק את אבא 
וגם את הנכדים בשמך, מתגעגעות כבר המון ומרגישות 

חסרות.

אוהבות לעד, רתם ורונית

גגות
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סבתא,
שאני  אותי  גם  מפתיע  וזה  אותך  מפתיע  היה  בטח  זה 
בן  לא  אני  כי  שכתבתי,  מה  את  ומקריאה  פה  עומדת 
ולהקריא  לעמוד  של  לא  ובטח  מילים  של  כך  כל  אדם 
מול אנשים, אבל אתמול כשהייתי בדרך לקיבוץ פתאום 
צריכה  שאני  והרגשתי  וזיכרונות,  דברים  המון  לי  עלו 
יודעת כמה הייתי  כי אני  ולהגיד אותם,  זה  לכתוב את 
חשובה לך, כמה היית גאה בי ומגיע לך לדעת כמה היית 

משמעותית גם בשבילי. 

נזכרתי איך כשהייתי קטנה אהבתי ללבוש רק חולצות 
בטן וחצאיות, ושהיית תופרת לי את כל החצאיות. או 
שהייתי אוהבת להכין איתך עוגיות ושהיה לי סינר כזה 

קטן שתפרת לי.

להורים  ערב  ארוחת  אפילו  ביחד,  לבשל  גם  אהבתי 
כשרציתי להפתיע אותם ליום נישואים.

ותמיד  צהרים  ארוחת  לאכול  אליכם  באה  הייתי  איך 
הייתם מקבלים אותי בכזאת אהבה.

איך היית מכינה לי בכל שנה את העוגה שאני הכי אוהבת 
ליום הולדת, גם כשכבר ממש לא הייתי ילדה.

רק  נרדמת  והייתי  אצלכם  לישון  נשארת  הייתי  איך 
כשאני מחבקת את היד שלך. 

לך  זה כאב  ואיך  בו,  ועזרת לטפל  שרון  איך אהבת את 
לאבד אותו. אני גם נזכרת כמה הוא אהב אותך ואת סבא.

נזכרתי איך לפני שהמצב הבריאותי שלך התדרדר היית 
רצה, ואיך התגאיתי בזה שסבתא שלי בת יותר משבעים 

ועושה ריצות.

אני מסתכלת אחורה על השנים האחרונות, על איך סבא 
טיפל בך וזה גורם לי עוד יותר להבין איזה אהבה יש לכם, 
שחלק  חושבת  אני  ביחד.  שנה   70 של  אמיתית  אהבה 
כילדות  זוכרת את הילדות שלי בקיבוץ  גדול מזה שאני 

האולטימטיבית זה שגדלנו עם סבא וסבתא בקיבוץ. 

זיכרונות, שאני מקווה שמצליח  בליל של  לי קצת  יצא 
להעביר כמה היית חשובה ומשמעותית עבורי, כמה אני 

אוהבת אותך.

אז תודה, על הכל, ובעיקר על האהבה ללא תנאים שלך 
אלינו. 

 אוהבת המון וכבר מתגעגעת,
שני
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לזכרה



קשה. קשה להיפרד משכנה לחיים.

שכנה בבית הילדים.

בבית הספר.

בבית המגורים.

ושכנה כאן במועדון במשך הרבה שנים.

שכנה גם בגידול ילדים ונכדים.

תחסר לנו העצה הטובה על אוכל, לבוש ועוד. 
יחסר לנו השקט והרוגע כאן ליד השולחן.

יהי זכרה ברוך.

בנציק



16:15
17:30

18:00
17:15

פעילות לחנוכה
הדלקת נרותבבית המלאכה

ומופע ילדי החינוך
באולם תרבות

סופגניות!

תהלוכת למפיונים
מבית המלאכה 

לאולם תרבות

חנוכה
רביעי, 17.12.25

בשפייםקהילתי


